
СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 

БРОЈ 13. ГОДИНА XLVIII 

4. СЕПТЕМБРА 2013. ГОДИНЕ

С   Е   Н   Т   А 



Г
р
уп
а

Приходи
План буѕета 
за 2013.

Остварење   
I-VI

Оствар
ење % 
(5:4)

1 3 4 5 6

УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА  98 500 000 71,542,826
321120 Вишак или мањак прихода и примања 98 500 000 71,542,826

I ПОРЕЗИ

711
ПОРЕЗИ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И КАПИТАЛНЕ 
ДОБИТКЕ

353 600 000  165 882 590
46.91

711110 Порез на зараде  295 000 000  131 448 391 44.56
711120 Порез на приходе од самосталних делатности  12 200 000  5 842 090 47.89
711140 Порез на приходе од имовине  14 300 000  5 259 351 36.78
711160 Порез на приходе од осигурања лица   200 000   2 218 1.11
711180 Самодоприноси   200 000   53 585 26.79
711190 Порез на друге приходе  31 700 000  23 276 955 73.43

712 ПОРЕЗ НА ФОНД ЗАРАДА   10 000    90 0.90
712110 Порез на фонд зарада   10 000    90 0.90

713 ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ  71 500 000  27 022 126 37.79
713120 Порез на имовину  47 800 000  16 363 702 34.23
713310 Порез на наслеђе и поклон  2 500 000  1 515 031 60.60
713420 Порез на капиталне трансакције  21 200 000  9 143 393 43.13

714 ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ  25 070 000  13 389 114 53.41
714420 Комунална такса за приређивање музичког програма   250 000
714430 Комунална такса за коришћење рекламних паноа  1 000 000   942 410 94.24
714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила  9 500 000  4 115 195 43.32
714540 Накнада за коришћење добара од општег интереса  3 100 000
714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе  1 200 000   289 300 24.11
714560 Посебна накнада за заштиту и унапр.жив.сред.  10 000 000  8 040 688 80.41
714570 Општинске комуналне таксе   20 000   1 521 7.61

716 ДРУГИ ПОРЕЗИ  3 400 000  2 526 358 74.30
716110 Комунална такса на фирму  3 400 000  2 526 358 74.30

СВЕГА I  453 580 000  208 820 278 46.04
II ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ

731 ДОНАЦИЈЕ ОД ИНОСТРАНИХ ДРЖАВА  1 000 000
731150 Текуће донације од иностраних  држава општини  1 000 000

732
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 
ОРГАНИЗАЦИЈА

 2 000 000

732150
Текуће донације од међународних организација у
кор.општина

 1 000 000

732250
Капиталне донације од међународних организација у
кор.општина

 1 000 000

2

   На основу члана 76. Закона о буџетском систему ("Службени гласник РС", број 54/2009, 
73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013 и 63/2013), члана 32 Закона о локалној самоуправи 
("Службени гласник РС", број 129/2007), члана 46. тачке 2. Статута општине Сента ("Службени 
лист општине Сента", број 5/2011) Скупштина општине Сента на седници одржаној 04. 
септембра 2013. године донела је 

Е
к
он

. 
К
л
ас

.

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О 
БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - ЈУН 2013 Г.

I. ОПШТИ ДЕО

618

143.



Г
р
уп
а

Приходи
План буѕета 
за 2013.

Остварење   
I-VI

Оствар
ење % 
(5:4)

1 3 4 5 62
Е
к
он

. 
К
л
ас

.
733 ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ  140 000 000  53 105 492 37.93

733150
Текући трансфери од других нивоа власти у
кор.општина

 120 000 000
 53 105 492 44.25

733250
Капитални трансфери од других нивоа власти у 
кор.општина  20 000 000

СВЕГА II  143 000 000  53 105 492 37.14
III ДРУГИ ПРИХОДИ

741 ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ  89 000 000  28 394 190 31.90
741150 Камате на средства буџета општине  9 000 000  3 302 375 36.69
741510 Накнада за коришћење минералних сировина  1 000 000   282 091 28.21
741520 Накнада за коришћење шумског и пољопр.земљишта 50 000 000  9 362 577 18.73

741530
Накнадa за коришћење простора и грађевинског
земљишта  29 000 000  15 447 147 53.27

742 ПРОДАЈА ДОБАРА И УСЛУГА  26 500 000  11 422 127 43.10

742150
Приходи од продаје добара и усл. или закупа у кор.
нивоа општинa  21 000 000  10 370 272 49.38

742250 Таксе у корист нивоа општине 1 500 000   775 465 51.70

742350
Приходи општинских органа од споредне продаје
добара и услуга  4 000 000   276 390 6.91

743
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА ИМОВИНСКА 
КОРИСТ  6 100 000  1 226 075 20.10

743320 Приходи од новчаних казни за саобраћајне прекршаје 6 000 000  1 219 575 20.33
743350 Приходи од новчаних казни за прекршаје  100 000   6 500 6.50

744
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД ФИЗИЧКИХ И 
ПРАВНИХ ЛИЦА  10 000 000  2 400 000 24.00

744150
Текући добровољни трансфери од физичких и правних
лица  10 000 000  2 400 000 24.00

745 МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ  23 200 230  5 552 742 23.93

745150
Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа
општина  23 200 230  5 552 742 23.93

770
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА РЕФУНДАЦИЈУ 
РАСХОДА  1 000 000

771110 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 1 000 000

772110
Меморандумске ставке за рефундацију расхода из
претходне године

811 ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕПОКРЕТНОСТИ

811151
Примања од продаје непокретности у корист нивоа
општина 

СВЕГА III  155 800 230  48 995 134 31.45
 850 880 230  382 463 730 44.95

 30 486 250
 881 366 480

ПРИХОДИ КОРИСНИКА ИЗ ДРУГИХ ИЗВОРА
У К У П Н О:

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ ИЗ БУЏЕТА

619



РЕКАПИТУЛАЦИЈА ЕКОНОМСКИХ КЛАСИФИКАЦИЈА ЗА ПЕРИОД 01.01.2013. - 30.06.2013.

Економ
ска 

класиф
икација

ОПИС
ПЛАН 

БУЏЕТА 2013
Oстварење    

I - VI
Oстварење  

4:3

1 2 3 4 5
41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ

411 Плате, додаци и накнаде запослених  186 575 410  88 900 407 47.65%
412 Соц.доприноси на терет послодавца  33 454 979  15 973 688 47.75%
413 Накнаде у натури
414 Социјална давања запосленима  6 259 000  3 863 540 61.73%
415 Накнаде трошкова за запослене  2 101 000   913 195 43.46%
416 Награде запосленима  6 745 240  2 234 062 33.12%
417 Одборнички додатак  3 000 000  1 580 384 52.68%

 238 135 629  113 465 276 47.65%
42 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА

421 Стални трошкови  69 127 700  32 152 079 46.51%
422 Трошкови путовања  3 380 950  1 332 140 39.40%
423 Услуге по уговору  33 267 140  21 891 155 65.80%
424 Специјализоване услуге  157 320 474  34 605 693 22.00%
425 Текуће поправке и одржавање  30 688 000  5 369 018 17.50%
426 Материјал  14 251 700  5 653 316 39.67%

 308 035 964  101 003 401 32.79%
43

431 Амортизација некретнина и опрема

44 ОТПЛАТА КАМАТА 
441 Отплата домаћих камата  7 821 000  7 258 007 92.80%

 7 821 000  7 258 007 92.80%
45 СУБВЕНЦИЈЕ

451 Субвеницје јавним нефин.предузећима  3 000 000   311 801 10.39%
 3 000 000   311 801 10.39%

46 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ
462 Дотације међународним организацијама
463 Трансфери осталим нивоима власти  2 100 000  5 673 498 270.17%
465 Остале дотације и трансфери  112 876 224  51 907 588 45.99%

 114 976 224  57 581 086 50.08%
47

471
Права из соц.осиг. која се исплаћују
непосредно пружаоцу услуга   50 000 0.00%

АМОРТИЗАЦИЈА И УПОТРБА СРЕДСТАВА ЗА РАД

СОЦИЈАЛНО ОСИГУРАЊЕ И СОЦ. ЗАШТИТА

620



Економ
ска 

класиф
икација

ОПИС
ПЛАН 

БУЏЕТА 2013
Oстварење    

I - VI
Oстварење  

4:3

1 2 3 4 5
472 Накнаде за социјалну  заштиту из буџета  25 118 413  11 654 298 46.40%

 25 168 413  11 654 298 46.31%
48 ОСТАЛИ РАСХОДИ

481 Дотације невладиним организацијама  39 239 000  16 177 993 41.23%
482 Порези, обавезне таксе и казне  5 060 000  3 294 780 65.11%
483 Новчане казне по решењу судова   84 000   475 002 565.48%

 44 383 000  19 947 775 44.94%
49

499 Средства резерве  4 000 000
 4 000 000

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА
511 Зграде и грађевински објекти  67 284 000  11 255 443 16.73%
512 Машине и опрема  10 632 000  2 036 503 19.15%
515 Софтвер

 77 916 000  13 291 946 17.06%
52 ЗАЛИХЕ

523 Залихе робе за даљу продају

54 ПРИРОДНА ИМОВИНА
543 Шуме и воде  9 300 000 0.00%

 9 300 000 0.00%
61 ОТПЛАТА ГЛАВНИЦЕ

611 Отплата главнице домаћим кредиторима  18 144 000  17 922 242 98.78%
 18 144 000  17 922 242 98.78%

УКУПНО: 850 880 230  342 435 832 40.24%

СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ

621



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

1 1.1.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ, 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ
111 Извршни и законодавни органи

1 411 Плате, додаци и накнаде запослених  15 402 000  5 759 681 37.40

2 412 Соц. доприноси на терет послодавца  2 757 000  1 030 986 37.40
3 415 Накнаде трошкова за запослене   200 000   36 534 18.27
4 416 Награде запосленима и остали 

посебни расходи  3 700 000  1 188 105 32.11
5 417 Посланички додатак  3 000 000  1 580 384 52.68
6 421 Стални трошкови  5 370 000  2 366 707 44.07
7 422 Трошкови путовања   580 000   214 061 36.91
8 423 Услуге по уговору  14 550 000  10 088 114 69.33
9 424 Специјализоване услуге   400 000   52 176 13.04

10 425 Текуће поправке и одржавање   245 000   156 922 64.05
11 426 Материјал  2 705 000   929 235 34.35
12 441 Отплата домаћих камата   100 000   37 526 37.53
13 481

Дотације невладиним организацијама  2 000 000   646 592 32.33
14 482 Порези, обавезне таксе и казне  4 350 000  3 104 690 71.37
15 499 Средства резерве  4 000 000

.01 Стална резерва  2 000 000

.02 Текућа резерва  2 000 000
16 512 Опрема   280 000   141 547 50.55

Извори финансирања за функ. 111:
.01 Приходи из буџета  59 639 000  27 333 260 45.83

Укупно за функцију 111:  59 639 000  27 333 260 45.83
Извори финансирања за главу. 1.1:

.01 Приходи из буџета  59 639 000  27 333 260 45.83
СВЕГА ГЛАВА 1.1.  59 639 000  27 333 260 45.83

1.2.
СЛУЖБА ЗА БУЏЕТСКУ 
ИНСПЕКЦИЈУ

130 Опште услуге

17 411 Плате, додаци и накнаде запослених  2 012 816   943 992 46.90

18 412 Соц. доприноси на терет послодавца   360 294   168 976 46.90
19 414 Социјална давања запосленима   21 000
20 415 Накнаде трошкова за запослене   6 000
21 421 Стални трошкови   75 000   33 000 44.00
22 422 Трошкови путовања   53 000   3 897 7.35
23 423 Услуге по уговору   35 000
24 426 Материјал   144 700   41 719 28.83

25 463 Трансфери осталим нивоима власти   100 000
26 512 Машине и опрема   40 000

Извори финансирања за функ. 111:
.01 Приходи из буџета  2 847 810  1 191 584 41.84

Укупно за функцију 111:  2 847 810  1 191 584 41.84
Извори финансирања за главу. 1.2:

.01 Приходи из буџета  2 847 810  1 191 584 41.84
СВЕГА ГЛАВА 1.2.  2 847 810  1 191 584 41.84

1.3.
ОПШТИНСКО ЈАВНО 
ПРАВОБРАНИЛАШТВО

330 Судови
27 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 913 502   930 387 48.62

28 412 Соц. доприноси на терет послодавца   342 516   166 539 48.62
29 414 Социјална давања запосленима   20 000   10 000 50.00
30 421 Стални трошкови   216 000   90 707 41.99
31 422 Трошкови путовања   59 000   19 546 33.13
32 423 Услуге по уговору   15 000   2 400 16.00

II. ПОСЕБАН ДЕО

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

622



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

33 426 Материјал   75 000   1 536 2.05
34 512 Машине и опрема   60 000

Извори финансирања за функ. 330:
.01 Приходи из буџета  2 701 018  1 221 115 45.21

Укупно за функцију 330:  2 701 018  1 221 115 45.21
Извори финансирања за главу. 1.3:
Приходи из буџета  2 701 018  1 221 115 45.21
СВЕГА ГЛАВА 1.3.  2 701 018  1 221 115 45.21
СВЕГА РАЗДЕО 1  65 187 828  29 745 959 45.63

2 2.1. ОПШТИНСКИ ОРГАН УПРАВЕ
130 Опште услуге

35 411 Плате, додаци и накнаде запослених  61 290 000  31 200 793 50.91
36 412 Соц. доприноси на терет послодавца 10 972 000  5 584 942 50.90
37 414 Социјална давања запосленима  5 130 000  3 822 440 74.51
38 415 Накнаде трошкова  за запослене  1 500 000   829 722 55.31
39 416 Награде запосленима и остали 

посебни расходи   500 000   45 113 9.02
40 421 Стални трошкови  20 000 000  8 953 136 44.77
41 422 Трошкови путовања  1 040 000   653 262 62.81
42 423 Услуге по уговору  10 281 000  8 823 800 85.83
43 424 Специјализоване услуге   260 000   229 980 88.45
44 425 Текуће поправке и одржавање  2 925 000  1 931 681 66.04
45 426 Материјал  6 602 000  2 891 255 43.79
46 441 Отплата домаћих камата   84 000   31 158 37.09
47 482 Порези, обавезне таксе и казне   500 000   182 950 36.59
48 483 Новчане казне по решењу судова   84 000   250 102 297.74
49 512 Машине и опрема  2 000 000  1 301 506 65.08

Извори финансирања за функ. 130:
.01 Приходи из буџета  123 168 000  66 731 840 54.18

Укупно за функцију 130:  123 168 000  66 731 840 54.18
Извори финансирања за главу. 2.1:

.01 Приходи из буџета  123 168 000  66 731 840 54.18
СВЕГА ГЛАВА 2.1.  123 168 000  66 731 840 54.18

2.2. 170 УПРАВЉАЊЕ ЈАВНИМ ДУГОМ
50 441 Отплата камата домаћим пословним 

банкама  7 637 000  7 189 323 94.14
51 611 Отплата главнице домаћим 

пословним банкама  18 144 000  17 922 242 98.78
Извори финансирања за функ. 170:

.01 Приходи из буџета  25 781 000  25 111 565 97.40
Укупно за функцију 170:  25 781 000  25 111 565 97.40

Извори финансирања за главу. 2.2.:
Приходи из буџета  25 781 000  25 111 565 97.40
СВЕГА ГЛАВА 2.2.  25 781 000  25 111 565 97.40

2.3.
ФУНКЦИОНИСАЊЕ МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА 
МЗ "ТИСАПАРТ - АЛВЕГ"

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

52 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 200 000   591 035 49.25
53 412 Соц. доприноси на терет послодавца   150 000   105 127 70.08
54 414 Социјална давања запосленима   20 000
55 415 Накнаде трошкова  за запослене   140 000   46 939 33.53

306 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи

56 421 Стални трошкови   270 000   56 855 21.06
57 422 Трошкови путовања   50 000
58 423 Услуге по уговору   149 286   28 622 19.17
59 424 Специјализоване услуге 623



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

60 425 Текуће поправке и одржавање
61 426 Материјал   140 000   10 164 7.26

307 431 Амортизација некретнине и опрема
62 462 Дотације међународним 

организацијама
63 482 Порези, обавезне таксе и казне   20 000
64 511 Зграде и грађевински објекти

308 512 Машине и опрема
Извори финансирања за функ. 160:

.01 Приходи из буџета  2 139 286   838 742 39.21

.04 Сопствени приходи
Укупно за функцију 160:  2 139 286   838 742 39.21
МЗ "ЦЕНТАР-ТОПАРТ"

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

65 411 Плате, додаци и накнаде запослених   996 792   450 549 45.20
66 412 Соц. доприноси на терет послодавца   178 425   79 757 44.70
67 414 Социјална давања запосленима   30 000
68 421 Стални трошкови   370 000   113 258 30.61
69 422 Трошкови путовања
70 423 Услуге по уговору   149 286   17 115 11.46
71 424 Специјализоване услуге   35 000
72 425 Текуће поправке и одржавање   50 000
73 426 Материјал   25 000   4 917 19.67

309 482 Порези, обавезне таксе и казне
310 511 Зграде и грађевински објекти

Извори финансирања за функ. 160:
.01 Приходи из буџета  1 834 503   665 596 36.28
.04 Сопствени приходи

Укупно за функцију 160:  1 834 503   665 596 36.28
МЗ "КЕРТЕК"

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

74 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 010 000   528 554 52.33
75 412 Соц. доприноси на терет послодавца   183 000   94 610 51.70
76 413 Накнаде у натури
77 414 Социјална давања запосленима   30 000
78 416 Награде запосленима   25 000
79 421 Стални трошкови   380 000   175 086 46.08
80 422 Трошкови путовања   70 000   2 820 4.03
81 423 Услуге по уговору   149 286   43 330 29.02
82 424 Специјализоване услуге   35 000
83 425 Текуће поправке и одржавање   60 000
84 426 Материјал   75 000   3 613 4.82
85 482 Порези, обавезне таксе и казне   10 000

311 511 Зграде и грађевински објекти
312 512 Машине и опрема

Извори финансирања за функ. 160:
.01 Приходи из буџета  2 027 286   848 013 41.83
.04 Сопствени приходи

Укупно за функцију 160:  2 027 286   848 013 41.83
МЗ "ГОРЊИ БРЕГ"

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

86 411 Плате, додаци и накнаде запослених   957 300   484 385 50.60
87 412 Соц. доприноси на терет послодавца   171 400   86 705 50.59
88 414 Социјална давања запосленима   20 000
89 421 Стални трошкови   285 000   120 273 42.20 624



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

90 423 Услуге по уговору   149 286   73 386 49.16
313 424 Специјализоване услуге
91 425 Текуће поправке и одржавање   45 000
92 426 Материјал   123 000   13 045 10.61

314 511 Зграде и грађевински објекти
Извори финансирања за функ. 160:

.01 Приходи из буџета  1 750 986   777 794 44.42

.04 Сопствени приходи
Укупно за функцију 160:  1 750 986   777 794 44.42
МЗ "БАЧКА - БОГАРАШ"

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

93 411 Плате, додаци и накнаде запослених   420 000   225 635 53.72
94 412 Соц. доприноси на терет послодавца   75 000   40 390 53.85
95 414 Социјална давања запосленима   10 000
96 421 Стални трошкови   723 000   232 755 32.19
97 422 Трошкови путовања   50 000   4 992 9.98
98 423 Услуге по уговору   149 286   35 058 23.48
99 424 Специјализоване услуге

100 425 Текуће поправке и одржавање
101 426 Материјал   60 000   43 518 72.53
315 482 Порези, обавезне таксе и казне

Извори финансирања за функ. 160:
.01 Приходи из буџета  1 487 286   582 348 39.16
.04 Сопствени приходи

Укупно за функцију 160:  1 487 286   582 348 39.16
РПОС 
2.2.5.6. Пројекат: Дани дувана у Богарашу 

102 423 Услуге по уговору   50 000
Извори финансирања за пројекат 
РПОС 2.2.5.6:

.01 Приходи из буџета   50 000
Укупно за пројекат РПОС 2.2.5.6   50 000
Укупно за МЗ "БАЧКА - 
БОГАРАШ"  1 537 286   582 348 37.88
МЗ "ТОРЊОШ"

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

103 411 Плате, додаци и накнаде запослених   810 000   474 992 58.64

104 412 Соц. доприноси на терет послодавца   144 990   85 272 58.81
105 414 Социјална давања запосленима   20 000
106 421 Стални трошкови   117 000   57 893 49.48
107 422 Трошкови путовања   60 000   22 864 38.11
108 423 Услуге по уговору   149 285   28 908 19.36
109 424 Специјализоване услуге   40 000   12 000 30.00
110 425 Текуће поправке и одржавање   85 000   7 610 8.95
111 426 Материјал   55 000   7 208 13.11
340 463 Текући трансфери осталим нивоима 

власти
Извори финансирања за функ. 160:

.01 Приходи из буџета  1 481 275   696 747 47.04

.04 Сопствени приходи
Укупно за функцију 160:  1 481 275   696 747 47.04
МЗ "КЕВИ"

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

112 411 Плате, додаци и накнаде запослених   440 580   234 828 53.30
113 412 Соц. доприноси на терет послодавца   78 867   42 036 53.30 625



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

114 414 Социјална давања запосленима   10 000
115 421 Стални трошкови   144 000   24 968 17.34
116 422 Трошкови путовања   48 000   20 000 41.67
117 423 Услуге по уговору   149 285   97 864 65.56
317 424 Специјализоване услуге
318 425 Текуће поправке и одржавање
319 426 Материјал

Извори финансирања за функ. 160:
.01 Приходи из буџета   870 732   419 696 48.20
.04 Сопствени приходи

Укупно за функцију 160:   870 732   419 696 48.20

160
Изборна комисија - локалних 
избора месних заједница

320 416 Награде запосленима и остали 
посебни расходи

321 426 Материјал
Извори финансирања за функ. 160:

.01 Приходи из буџета
СВЕГА ЗА ФУНКЦИОНИСАЊЕ 
МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА  11 641 354  4 828 936 41.48
РАЗВОЈ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА

451 Друмски саобраћај
118 511 Зграде и грађевински објекти  9 669 000

Извори финансирања за функ. 451:
.01 Приходи из буџета  9 669 000

Укупно за функцију 451:  9 669 000
520 Заштита животне средине

119 511 Зграде и грађевински објекти  14 434 000
Извори финансирања за функ. 520:

.01 Приходи из буџета  14 434 000
Укупно за функцију 520:  14 434 000

620 Развој заједнице
120 425 Текуће поправке и одржавање   666 000
121 511 Зграде и грађевински објекти  1 700 000
122 512 Машине и опрема   250 000   200 430 80.17

Извори финансирања за функ. 620:
.01 Приходи из буџета  2 616 000   200 430 7.66

Укупно за функцију 620:  2 616 000   200 430 7.66
630 Водоснабдевање

123 425 Текуће поправке и одржавање  6 728 000
124 511 Зграде и грађевински објекти   250 000
125 512 Машине и опрема  1 300 000

Извори финансирања за функ. 630:
.01 Приходи из буџета  8 278 000

Укупно за функцију 630:  8 278 000
СВЕГА ЗА РАЗВОЈ МЕСНИХ 
ЗАЈЕДНИЦА  34 997 000   200 430 0.57
Извори финансирања за главу 2.3:

.01 Приходи из буџета  46 638 354

.04 Сопствени приходи
СВЕГА ГЛАВА 2.3.  46 638 354  5 029 366 10.78

2.4. ИСТОРИЈСКИ АРХИВ
133 Остале опште услуге

126 411 Плате, додаци и накнаде запослених  9 035 000  4 380 883 48.49
127 412 Соц. доприноси на терет послодавца  1 617 000   784 176 48.50
128 414 Социјална давања запосленима   143 000
129 415 Накнаде трошкова за запослене   183 000

130 416
Награде запосленима - јубиларна 
награда   190 000   76 972 40.51

131 421 Стални трошкови   73 000   40 104 54.94
132 423 Услуге по уговору
133 425 Текуће поправке и одржавање   42 000 626



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

134 426 Материјал   21 000   1 644 7.83
Извори финансирања за функ. 133:

.01 Приходи из буџета  11 304 000  5 283 779 46.74

.04 Сопствени приходи
Укупно за функцију: 133  11 304 000  5 283 779 46.74
Извори финансирања за главу 2.4.:

.01 Приходи из буџета  11 304 000

.04 Сопствени приходи
СВЕГА ГЛАВА 2.4.  11 304 000  5 283 779 46.74

2.5. ОБРАЗОВАЊЕ
Дечји вртић "Снежана - 
Hófehérke"

911 Предшколско образовање
135 411 Плате, додаци и накнаде запослених  65 544 000  31 211 589 47.62
136 412 Соц. доприноси на терет послодавца  11 738 000  5 605 037 47.75
137 413 Накнаде у натури
138 414 Социјална давања запосленима   600 000
139 415 Накнаде трошкова за запослене
140 416 Награде запосленима и остали 

посебни расходи  1 170 000   440 735 37.67
141 421 Стални трошкови  4 050 000  1 051 226 25.96
142 422 Трошкови путовања
143 423 Услуге по уговору
144 424 Специјализоване услуге   50 000   50 000 100.00
145 425 Текуће поправке и одржавање  2 448 000
146 426 Материјал  1 400 000   806 862 57.63
147 441 Отплата домаћих камата
148 463 Трансфери осталим нивоима власти
149 472 Накнаде за социјалну  заштиту из 

буџета  2 500 000   637 348 25.49
150 482 Пoрези, обавезне таксе и казне
151 512 Машине и опрема 

152 611
Отплата главнице домаћим 
кредиторима
Извори финансирања за функ. 911:

.01 Приходи из буџета  89 500 000  39 802 797 44.47

.04 Сопствени приходи
Укупно за функцију: 911  89 500 000  39 802 797 44.47
ОСНОВНО ОБРАЗОВАЊЕ
Основна школа "Стеван Сремац"

912 Основно образовање

153 465 Остале текуће дотације и трансфери  36 076 224  22 813 473 63.24

415 - Накнаде трошкова за запослене  2 979 003
416 - Награде запосленима  2 914 017
421 - Стални трошкови  23 043 204
422 - Трошкови путовања  1 425 000
423 - Услуге по уговору   660 000
424 - Специјализоване услуге   740 000
425 - Текуће поправке и одржавање 1 790 000
426 - Материјал  2 370 000
482 - Порези, обавезне таксе и казне   155 000
Извори финансирања за функ. 912:

.01 Приходи из буџета  36 076 224  22 813 473 63.24

.04 Сопствени приходи
Укупно за функцију: 912  36 076 224  22 813 473 63.24
Основна музичка школа "Стеван 
Мокрањац"

912 Основно образовање
154 465 Остале дотације и трансфери  3 244 000  1 800 987 55.52

415 - Накнаде трошкова за запослене   900 000
627



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

416 - Награде запосленима и остали 
посебни расходи   420 000
421 - Стални трошкови  1 715 000
423 - Услуге по уговору   109 000
425 - Текуће поправке и одржавање   100 000
426 - Материјал
431 - Амортизација некретнина и 
опреме
Извори финансирања за функ. 912:

.01 Приходи из буџета  3 244 000  1 800 987 55.52

.04 Сопствени приходи
Укупно за функцију: 912  3 244 000  1 800 987 55.52

РПОС 
1.3.2.2. Пројекат: Мајсторска школа 

155 465 Остале дотације и трансфери   350 000   38 300 10.94
Извори финансирања за пројекат 
РПОС 1.3.2.2.:

.01 Приходи из буџета   350 000
Укупно за пројекат РПОС 1.3.2.2.   350 000   38 300 10.94

РПОС 
1.3.2.3.

Пројекат: Летњи оркестарски 
камп 

156 465 Остале дотације и трансфери   250 000
Извори финансирања за пројекат 
РПОС 1.3.2.3:

.01 Приходи из буџета   250 000
Укупно за пројекат РПОС 1.3.2.3   250 000
Извори финансирања за функ. 912:

.01 Приходи из буџета   250 000

.04 Сопствени приходи
Укупно за функцију: 912   250 000
СРЕДЊЕ ОБРАЗОВАЊЕ
Сенћанска Гимназија

922 Средње образовање
157 465 Остале дотације и трансфери  11 339 600  11 339 600  8 240 703 72.67

Извори финансирања за функ. 922:
.01 Приходи из буџета  11 339 600  8 240 703 72.67
.04 Сопствени приходи

Укупно за функцију: 922  11 339 600  8 240 703 72.67
Гимназија за надарене ученике 
"Бољаи"

923
Средње образовање са домом 
ученика

158 465 Остале дотације и трансфери  7 842 000  7 842 000  2 332 086 29.74
Извори финансирања за функ. 923:

.01 Приходи из буџета  7 842 000  2 332 086 29.74

.04 Сопствени приходи
Укупно за функцију: 923  7 842 000  2 332 086 29.74
Економскo-трговинска средња 
школа

922 Средње образовање
159 465 Остале дотације и трансфери  5 727 000  5 727 000  2 190 774 38.25

Извори финансирања за функ. 922:
.01 Приходи из буџета  5 727 000  2 190 774 38.25
.04 Сопствени приходи

Укупно за функцију: 922  5 727 000  2 190 774 38.25
Средња медицинска школа

922 Средње образовање
160 465 Остале дотације и трансфери  2 340 000  2 340 000  1 130 706 48.32

Извори финансирања за функ. 922:
.01 Приходи из буџета  2 340 000  1 130 706 48.32

628



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

.04 Сопствени приходи
Укупно за функцију: 922  2 340 000  1 130 706 48.32

980
Образовање некласификовано на 
другом месту

161 416

Награде запосленима и остали 
посебни расходи-интерресорна 
комисија  1 000 000   442 771 44.28

162 421
Стални трошкови - Трошкови 
осигурања  10 000 000  4 811 835 48.12

163 465 Остале текуће дотације и трансфери    17 230 000  3 244 789 18.83
01 Објекти образовања и опрема  15 880 000  2 446 638 15.41

02
Пројекат - партнерство са 
иностранством   300 000   167 136 55.71

03 Стручно усавршавање радника   500 000   482 300 96.46

04
Годишњице радних јединица основне 
школе   250 000   148 715 59.49

05 Знање-имање   200 000
06 Дан педагога   100 000

164 472 Стипендирање студената  12 000 000  6 001 804 50.02
01 Превоз ученика  10 000 000  4 784 842 47.85
02 Стипендирање студената  2 000 000  1 216 962 60.85

Извори финансирања за функ. 980:
.01 Приходи из буџета  40 230 000  14 501 199 36.05

Укупно за функцију: 980  40 230 000  14 501 199 36.05
Извори финансирања за главу 2.5.:

.01 Приходи из буџета  196 898 824  92 851 025 47.16

.04 Сопствени приходи
СВЕГА ГЛАВА 2.5.  196 898 824  92 851 025 47.16

2.6. ЗАШТИТА ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
510 Управљање отпадом

165 424 Специјализоване услуге - Одржавање 
чистоће  8 000 000  3 906 611 48.83
Извори финансирања за функ. 510:

.01 Приходи из буџета  8 000 000  3 906 611 48.83
Укупно за функцију: 510  8 000 000  3 906 611 48.83

560
БУЏЕТСКИ ФОНД ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ     

РПОС 
3.2.4.

Реализација стратегије развојног 
плана Општине Сента
Стратешки циљ: 3.2-
Модернизација комуналне 
инфраструктуре општине Сента
Програм: „Формирање зелене 
мреже и заштита природне средине 
“

РПОС 
3.2.4.1

Пројекат: Уклањање дивљих 
депонија

166 423 Услуге по уговору   100 000
167 424 Специјализоване услуге  1 900 000

Извори финансирања за пројекат 
РПОС 3.2.4.1:

.01 Приходи из буџета  2 000 000
Укупно за пројекат РПОС 3.2.4.1  2 000 000

РПОС 
3.2.4.2 Пројекат: Уништавање амброзије

168 423 Услуге по уговору   100 000
169 424 Специјализоване услуге  1 400 000

Извори финансирања за пројекат 
РПОС 3.2.4.2:

.01 Приходи из буџета  1 500 000
Укупно за пројекат РПОС 3.2.4.2  1 500 000 629



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

РПОС 
3.2.4.3 Пројекат: Озелењавање површина

170 511 Зграде и грађевински објекти   400 000
171 543 Набавка шума   600 000

Извори финансирања за пројекат 
РПОС 3.2.4.3:

.01 Приходи из буџета  1 000 000
Укупно за пројекат РПОС 3.2.4.3  1 000 000

РПОС 
3.2.4.4 Пројекат: Санација језера

172 511 Зграде и грађевински објекти  1 500 000
Извори финансирања за пројекат 
РПОС 3.2.4.4:

.01 Приходи из буџета  1 500 000
Укупно за пројекат РПОС 3.2.4.4  1 500 000

РПОС 
3.2.4.5 Пројекат: Управљање отпадом

173 423 Услуге по уговору   50 000
174 512 Машине и опрема  1 950 000

Извори финансирања за пројекат 
РПОС 3.2.4.5:

.01 Приходи из буџета  2 000 000
Укупно за пројекат РПОС 3.2.4.5  2 000 000
Извори финансирања за програм 
РПОС 3.2.4.:

.01 Приходи из буџета  8 000 000
Свега за програм РПОС 3.2.4.  8 000 000
Буџетски фонд за заштиту животне 
средине     

322 416
Награде запосленима и остали 
посебни расходи

323 422 Трошкови путовања
175 423 Услуге по уговору   250 000
176 424 Специјализоване услуге  5 100 000  1 888 716 37.03
324 426 Материјал
177 451 Субвенције  3 000 000   311 801 10.39
178 481

Дотације невладиним организацијама   150 000
179 511 Зграде и грађевински објекти  4 800 000
180 512 Машине и опрема  1 200 000
181 543 Шуме и воде  3 500 000

Извори финансирања РПОС:
.01 Приходи из буџета  18 000 000  2 200 517 12.23

Извори финансирања за функ. 560:
.01 Приходи из буџета  26 000 000

Укупно за функцију: 560  26 000 000

560
Заштита животне средине 
некласификоване на другом месту

325 423 Услуге по уговору
182 424 Специјализоване услуге  11 000 000   802 420 7.29

01 Сузбијање комарацa  8 000 000
02 Дератизација  1 000 000
03 Сузбијање крпеља   500 000   140 000
04 Хватање паса и мачака луталица  1 500 000   437 520

301 483 Новчане казне по решењу судова   224 900
Извори финансирања за функ. 560:

.01 Приходи из буџета  11 000 000   802 420 7.29
Укупно за функцију: 560  11 000 000   802 420 7.29
Извори финансирања за главу 2.6.:

.01 Приходи из буџета  45 000 000  6 909 548 15.35
СВЕГА ГЛАВА 2.6.  45 000 000  6 909 548 15.35 630



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

2.7.
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 
ЗАЈЕДНИЦЕ

620 Развој заједнице
183 421 Стални трошкови     8 930 000  5 299 619

01
Усл. за електр. енергију - просторије 
и празни локали  1 440 000  1 206 941 83.82

02 Телефон   120 000   58 963 49.14
03 Трошкови грејања  7 000 000  3 812 082 54.46
04 Интернет   190 000   93 800 49.37
05 Комуналне услуге   180 000   127 833 71.02

184 424 Специјализоване услуге  9 700 000  3 221 240
01 Одржавање јавног зеленила  8 500 000  2 903 319 34.16
02 Одржавање јавних бунара   300 000   165 551 55.18
03 Урбанизација градског штранда             100 000   25 227 25.23
04 Одржавање дечјих  игралишта   800 000   127 143 15.89

185 425 Текуће поправке и одржавање зграда 
и објеката  6 000 000  3 099 773

01
Трошкови пословних просторија и 
општ.имовине  6 000 000  3 099 773 51.66

186 511 Зграде и грађевински објекти  36 050 000  6 217 699 17.25
01 Планови Сенте  15 500 000  3 422 457 22.08
02 Изградња спортске хале  5 000 000   182 116 3.64
03 Радови у Народној башти   350 000   290 250 82.93
04 Санација куполе зграде општине  12 000 000   142 440 1.19
05 Реконструкција водовода  2 500 000  1 808 096 72.32
06 Реконструкција центра   700 000   372 340 53.19
07 Реконстуркција пијачног платоа

Извори финансирања за функ. 620:
.01 Приходи из буџета  60 680 000  17 838 331 29.40

Укупно за функцију: 620  60 680 000  17 838 331 29.40
640 Улична расвета

187 421 Стални трошкови  8 000 000  3 500 279 43.75
188 424 Специјализоване услуге - Одржавање 

јавне расвете  8 500 000  1 292 809 15.21
Извори финансирања за функ. 640:

.01 Приходи из буџета  16 500 000  4 793 088 29.05
Укупно за функцију: 640  16 500 000  4 793 088 29.05
Извори финансирања за главу 2.7.:

.01 Приходи из буџета  77 180 000  22 631 419 29.32
СВЕГА ГЛАВА 2.7.  77 180 000  22 631 419 29.32

2.8. ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ
412 Општи послови по питању рада

189 424 Специјализоване услуге  6 000 000
304 463 Текући трансфери осталим нивоима 

власти   563 616
Извори финансирања за функ. 412:  6 000 000   563 616 9.39

.01 Приходи из буџета
Укупно за функцију: 412  6 000 000   563 616 9.39

421 Пољопривреда

190 4241
Награде запосленима и остали 
посебни расходи  68 203 974  2 095 852 3.07

190 4245 Услуге по уговору
190 4249 Специјализоване услуге  13 000 000  10 291 191 79.16
302 463 Трансфери осталим нивоима власти  2 363 882
191 543 Шуме и воде  5 200 000

Извори финансирања за функ. 421:
.01 Приходи из буџета  86 403 974  14 750 925 17.07

Буџетски фонд за развој 
пољопривреде 

330 481
Дотације невладиним организацијама 631



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8
01-Фин.репродуктивног мат.за 
вештачко осемењавање и за 
извршење ветеринарских услуга
02-Фин.набавке квалит. приплодних 
расних овнова
Извори финансирања за функ. 421:

.01 Приходи из буџета
Укупно за функцију: 421  86 403 974  14 750 925 17.07

473
Туризам - Туристичка 
организација Сенте

192 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 604 000   850 726 53.04
193 412 Соц. доприноси на терет послодавца   289 000   152 279 52.69
194 414 Социјална давања запосленима   20 000
195 421 Стални трошкови   209 000   69 466 33.24
196 422 Трошкови путовања   175 000   87 058 49.75
197 423 Услуге по уговору   385 000   42 785 11.11
331 424 Специјализоване услуге
198 425 Текуће поправке и одржавање   115 000   4 810 4.18
199 426 Материјал   140 000   32 571 23.27

200 463 Трансфери осталим нивоима власти  2 000 000   216 000 10.80
01 Боравишна такса  1 400 000   216 000 15.43
02 Одобрени пројекти   600 000

201 482 Порези, обавезне таксе и казне   40 000   7 140 17.85
202 511 Зграде и грађевински објекти   50 000
203 512 Машине и опрема   195 000   35 200 18.05
204 523 Залихе робе за даљу продају

Извори финансирања за функ.473:
.01 Приходи из буџета  5 222 000  1 498 035 28.69
.04 Сопствени приходи

Укупно за функцију: 473  5 222 000  1 498 035 28.69

РПОС 
2.2.5.

РЕАЛИЗАЦИЈА СТРАТЕГИЈЕ 
РАЗВОЈНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 
СЕНТА Стратешки циљ: 2.2-
„Промоција развоја туризма 
заснованог на концепту 
одрживости и на међународним 
стандардима“            
Програм: „Развој сеоског туризма 
кроз оживљавање аутентичне 
архитектуре и салаша као и кроз 
упознавање туриста са 
традиционалном гастрономском 
понудом“

РПОС 
2.2.5.1

Пројекат: Међународно 
такмичење у стрижењу оваца и 
кувању овчијег перкелта

205 421 Стални трошкови   72 000
206 423 Услуге по уговору   110 000
207 426 Материјал   68 000

Извори финансирања за пројекат 
РПОС 2.2.5.1:

.01 Приходи из буџета
Укупно за пројекат РПОС 2.2.5.1   250 000

РПОС 
2.2.5.2.

Пројекат: Међународни сусрет 
жетеоца Карпатског базена 

208 421 Стални трошкови   10 000
209 423 Услуге по уговору   120 000
210 426 Материјал   120 000

Извори финансирања за пројекат 
РПОС 2.2.5.2.:

.01 Приходи из буџета   250 000 632



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

Укупно за пројекат РПОС 2.2.5.2.   250 000

РПОС 
2.2.5.3. Пројекат: Цветање Тисе

211 421 Стални трошкови   50 000
212 423 Услуге по уговору   150 000   70 000 46.67
213 426 Материјал   50 000   50 000 100.00

Извори финансирања за пројекат 
РПОС 2.2.5.3:

.01 Приходи из буџета   250 000   120 000 48.00
Укупно за пројекат РПОС 2.2.5.3   250 000   120 000 48.00

РПОС 
2.2.5.4. Пројекат: Моја Сента 

214 421 Стални трошкови   60 000
215 423 Услуге по уговору   80 000
332 424 Специјализоване услуге
216 426 Материјал   60 000

Извори финансирања за пројекат 
РПОС 2.2.5.2:

.01 Приходи из буџета   200 000
Укупно за пројекат РПОС 2.2.5.4   200 000
Пројекат: Божићни вашар

217 421 Стални трошкови   10 000
218 423 Услуге по уговору   50 000
219 426 Материјал   40 000

Извори финансирања за пројекат 
РПОС 2.2.5.5:

.01 Приходи из буџета   100 000
Укупно за пројекат РПОС 2.2.5.5   100 000
Извори финансирања за програм 
РПОС 2.2.5.:

.01 Приходи из буџета   100 000
Свега за програм РПОС 2.2.5.  1 050 000   120 000 11.43

Извори финансирања за функ. 473:  6 272 000  1 618 035 25.80
487 Остале делатности

220 465 Остале дотације и трансфери  2 700 000   928 000 34.37

01
Општинско удружење самосталних 
предузетника  1 400 000   280 000 20.00

02 Доо Инкубатор  1 300 000   648 000 49.85
03 Савез самосталних синдиката

221 481 Дотације невладиним организацијама   860 000   395 557 46.00

01 Удружење пољопривредника Сента   755 000   145 557 19.28

02
Савез удружења пољопривредника 
Војводине   105 000

03
Међународни сусрет жетеоца 
Карпатског базена

04
 Међународно такмичење у стрижењу
оваца и кувању овчијег перкелта   250 000
Извори финансирања за функ. 487:

.01 Приходи из буџета  3 560 000  1 323 557 37.18
Укупно за функцију: 487  3 560 000  1 323 557 37.18

451 Друмски саобраћај
222 424 Специјализоване услуге  17 360 000  9 576 032 55.16

01 Одржавање семафора   500 000   76 053
02 Одржавање путева  3 500 000  3 500 000

03 Одржавање вертикалне сигнализације  2 000 000   639 979 633



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

04 Фарбање хоризонталне сигнализације  2 000 000

05 Зимско одржавање локалних путева  4 500 000  4 500 000

06
Изградња и реконструкција стаза од 
ситних коцки  1 000 000

07 Одржавање банкине поред путева        3 000 000
08 Изградња и санација тротоара   860 000   860 000

Извори финансирања за функ. 451:
.01 Приходи из буџета  17 360 000  9 576 032 55.16

Укупно за функцију: 451  17 360 000  9 576 032 55.16
452 Водени саобраћај

223 481
Дотације невладиним организацијама 
- Скелеџија   590 000   310 815 52.68
Извори финансирања за функ. 452:

.01 Приходи из буџета   590 000   310 815 52.68
Укупно за функцију: 452   590 000   310 815 52.68

474 Вишенаменски развојни пројекти
224 423 Услуге по уговору  1 000 000   672 000 67.20
225 465 Остале дотације и трансфери  2 000 000  1 690 010 84.50
226 511 Зграде и грађевински објекти  6 000 000  5 037 744 83.96
227 512 Машине и опрема  1 000 000   108 800 10.88
228 515 Нематеријална имовина

Извори финансирања за функ. 474:
.01 Приходи из буџета  10 000 000  7 508 554 75.09

Укупно за функцију: 474  10 000 000  7 508 554 75.09

Извори финансирања за главу. 2.8.:
.01 Приходи из буџета  130 185 974  35 017 918 26.90
.04 Сопствени приходи

СВЕГА ГЛАВА 2.8.  130 185 974  35 651 534 27.39

2.9.
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА

160
Опште јавне услуге 
некласификоване на другом месту

229 481
Дотације невладиним организацијама  8 914 000  2 397 563 26.90

01 Локални план акције о деци  1 170 000   522 872 44.69
02 Локални план акције за омладину  1 100 000   250 567 22.78
03 Локални план акције Рома   450 000   100 000 22.22
04 Учешће у пројектима НВО   500 000

05
Удр.грађ. Ци-Фи - рачуноводствене 
услуге удружењима   200 000   66 000 33.00

06 НВО - културна стваралаштва  1 854 000   475 000 25.62
07 НВО - социјална питања  1 427 000   156 624 10.98
08 НВО - остале делатности  2 213 000   826 500 37.35

Извори финансирања за функ. 160:
.01 Приходи из буџета  8 914 000  2 397 563 26.90

Укупно за функцију: 160  8 914 000  2 397 563 26.90

Извори финансирања за главу. 2.9.:
.01 Приходи из буџета  8 914 000  2 397 563 26.90
.04 Сопствени приходи

СВЕГА ГЛАВА 2.9.  8 914 000  2 397 563 26.90
2.10. УСЛУГЕ КУЛТУРЕ 

КОЦ "ТУРЗО ЛАЈОШ"
820 Услуге културе

230 411 Плате, додаци и накнаде запослених  16 449 000  7 226 437 43.93

231 412 Соц. доприноси на терет послодавца  2 946 000  1 293 532 43.91
232 413 Накнаде у натури
233 414 Социјална давања запосленима   100 000 634



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

234 415 Накнаде трошкова за запослене
235 416 Награде запосленима   60 000
236 421 Стални трошкови  5 510 000  2 853 724 51.79
237 422 Трошкови путовања   310 000   84 455 27.24
238 423 Услуге по уговору  1 690 000   515 699 30.51
239 424 Специјализоване услуге  3 470 000   933 285 26.90
240 425 Текуће поправке и одржавање   680 000   54 143 7.96
241 426 Материјал   850 000   195 113 22.95
305 463 Трансфери осталим нивоима власти   130 000
242 482 Порези, обавезне таксе и казне   110 000
333 483 Новчане казне по решењу судова
334 512 Машине и опрема
335 515 Нематеријална имовина

Извори финансирања за функ. 820:
.01 Приходи из буџета  32 175 000  13 286 388 41.29
.04 Сопствени приходи

Укупно за функцију: 820  32 175 000  13 286 388 41.29
РЕАЛИЗАЦИЈА СТРАТЕГИЈЕ 
РАЗВОЈНОГ ПЛАНА ОПШТИНЕ 
СЕНТА Стратешки циљ: 1.3-
„Унапређење друштвених 
делатности“            
Програм: „Очување културног 
идентитета и промовисање 
мултикултуралности“
Пројекат: Истакнути празници 
општине Сента

243 465 Остале дотације и трансфери
421 - Стални трошкови   300 000

РПОС 
1.3.2.2. 422- Трошкови путовања   20 000

423 - Услуге по уговору  1 100 000
424 - Специјализоване услуге   730 000
426 - Материјал   50 000
Извори финансирања за пројекат 
РПОС 1.3.2.1:

.01 Приходи из буџета  1 700 000

.08 Донације   500 000
Укупно за пројекат РПОС 1.3.2.1  2 200 000 0.00
Пројекат: Дочек нове године  

244 465 Остале дотације и трансфери
421 - Стални трошкови   10 000
423 - Услуге по уговору   330 000
424 - Специјализоване услуге   50 000
426 - Материјал   10 000
Извори финансирања за пројекат 
РПОС 1.3.2.4:

.01 Приходи из буџета   400 000
Укупно за пројекат РПОС 1.3.2.4   400 000
Извори финансирања за програм 
РПОС 1.3.2.:

.01 Приходи из буџета  2 600 000
Свега за програм РПОС 1.3.2.  2 600 000

Извори финансирања за функ. 820:  34 775 000  13 286 388 38.21
СЕНЋАНСКО МАЂАРСКО 
КАМЕРНО ПОЗОРИШТЕ

820 Услуге културе

245 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 889 760   918 763 48.62
246 412 Соц. доприноси на терет послодавца   348 000   164 458 47.26 635



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

336 413 Накнаде у натури
247 421 Стални трошкови   150 000   96 629 64.42
248 422 Трошкови путовања   490 000   116 367 23.75
249 423 Услуге по уговору  1 576 140   948 912 60.20
250 424 Специјализоване услуге   500 000   138 831 27.77
337 425 Текуће поправке и одржавање
251 426 Материјал   420 000   95 307 22.69
338 463 Текући трансфери осталим нивоима 

власти
252 472 Накнаде за социјалну  заштиту из 

буџета   20 000
253 512 Машине и опрема

Извори финансирања за функ.820:
.01 Приходи из буџета  5 393 900  2 479 267 45.96
.04 Сопствени приходи

Укупно за функцију: 820  5 393 900  2 479 267 45.96
ФОНДАЦИЈА СТЕВАНА 
СРЕМЦА

820 Услуге културе
254 411 Плате, додаци и накнаде запослених  1 398 220   560 640 40.10
255 412 Соц. доприноси на терет послодавца   250 280   100 354 40.10
256 414 Социјална давања запосленима   20 000
257 421 Стални трошкови   260 000   116 316 44.74
258 422 Трошкови путовања   305 950   100 260 32.77
259 423 Услуге по уговору   470 000   150 198 31.96
260 424 Специјализоване услуге   316 500   146 642 46.33
261 425 Текуће поправке и одржавање   50 000   35 000 70.00
262 426 Материјал   150 000   77 904 51.94
263 481

Дотације невладиним организацијама   600 000   161 381 26.90

.01
Организација културних 
манифестација   600 000   161 381 26.90
Извори финансирања за функ.820:

.01 Приходи из буџета  3 820 950  1 448 695 37.91
Укупно за функцију: 820  3 820 950  1 448 695 37.91

820
Услуге културе - Остале 
општинске манифестације

264 465 Остале донације и трансфери   650 000   250 000 38.46

01
Међународни сусрет луткарских 
позоришта            50 000

02
X међународни сусрет 
топловаздушних балона   350 000

03 "Море осмеха" - дечји фестивал   250 000   250 000 100.00
Извори финансирања за функ. 820:

.01 Приходи из буџета   650 000   250 000 38.46
Укупно за функцију: 820   650 000   250 000 38.46
ВЕРСКЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

840 Верске и друге услуге заједнице

265 481
Дотација невладиним организ. - 
верске заједнице  3 400 000  1 644 800 48.38
Извори финансирања за функ. 840:

.01 Приходи из буџета  3 400 000  1 644 800 48.38
Укупно за функцију: 840  3 400 000  1 644 800 48.38

860
Рекреација, култура и вере неклас. 
на другом месту

266 412 Социјално осигурање слободних 
уметника   101 000   43 662 43.23

267 421 Стални трошкови - Трошкови 
осигурања   500 000   385 979 77.20

268 481
Дотације невладиним организацијама  1 050 000   325 000 30.95

01 Камерна сцена Мирослав Антић   750 000   250 000 33.33 636



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

02 Развој мађарског фолклора   300 000   75 000 25.00
Извори финансирања за функ. 860:

.01 Приходи из буџета  1 651 000   754 641 45.71
Укупно за функцију: 860  1 651 000   754 641 45.71

Извори финансирања за главу 2.10.:
.01 Приходи из буџета  49 690 850  19 863 791 39.97
.04 Сопствени приходи

СВЕГА ГЛАВА 2.10.  49 690 850  19 863 791 39.97
2.11. ФИЗИЧКА КУЛТУРА

810 Услуге рекреације и спорта

269 421
Стални трошкови - Трошкови 
осигурања   500 000   361 402 72.28

300 425 Текуће поправке и одржавање   620 000
270 472 Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета  2 205 000   613 575 27.83
01 Врхунски спортисти   735 000
02 Спортске стипендије  1 470 000   613 575 41.74

271 481
Дотације невладиним организацијама  21 675 000  10 546 285 48.66

01 Спортски савез општине Сента  6 125 000  3 200 849 52.26
02 Спортски клубови  10 780 000  5 057 986 46.92
03 Спортски објекти  3 300 000  1 768 450 53.59
04 Школски спорт   735 000   305 000 41.50
05 Спорт за све   367 500   89 000 24.22
06 Сеоски спорт   367 500   125 000 34.01

Извори финансирања за функ.810:
.01 Приходи из буџета  25 000 000  11 521 262 46.09

Укупно за функцију: 810  25 000 000  11 521 262 46.09

Извори финансирања за главу 2.11.:
.01 Приходи из буџета  25 000 000  11 521 262 46.09

СВЕГА ГЛАВА 2.11.  25 000 000  11 521 262 46.09
2.12. СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА

090
Социјална заштита - ЦЕНТАР ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД

272 411 Плате, додаци и накнаде запослених  4 202 440  1 926 538 45.84

273 412 Соц. доприноси на терет послодавца   752 207   344 850 45.85
274 414 Социјална давања запосленима   65 000   31 100 47.85
275 415 Накнаде трошкова за запослене   72 000
276 416 Награде запосленима   100 240   40 366 40.27
277 421 Стални трошкови  2 793 700  1 340 862 48.00
278 422 Трошкови путовања   90 000   2 558 2.84
279 423 Услуге по уговору   740 000   252 964 34.18
280 425 Текуће поправке и одржавање   210 000   33 420 15.91
281 426 Материјал   725 000   351 055 48.42
282 471 Права из соц.осиг. која се исплаћују 

непосредно пружаоцу услуга   50 000
283 472 Накнаде за социјалну заштиту из 

буџета  2 293 413  1 015 661 44.29
284 482 Порези, обавезне таксе и казне   30 000
285 512 Машине и опрема   230 000

Извори финансирања за функ. 090:
.01 Приходи из буџета  12 354 000  5 339 374 43.22
.04 Сопствени приходи

Укупно за функцију: 090  12 354 000  5 339 374 43.22
040 Породица и деца

286 472 Накнаде за соц. заштиту из буџета  6 100 000  3 385 910 55.51
01 Новорођено дете  4 000 000  2 547 670 63.69
02 Путни трошкови  2 000 000   838 240 41.91
03 Помоћ избеглицама   100 000

Извори финансирања за функ. 040:
.01 Приходи из буџета  6 100 000  3 385 910 55.51 637



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

Укупно за функцију: 040  6 100 000  3 385 910 55.51

070

Социјална помоћ угроженом 
становништву некласификована 
на другом месту

287 465 Остале дотације и трансфери  6 826 400  3 506 000 51.36
01 - Каритас - Народна кухиња  2 216 000  1 110 000 50.09
02 - Каритас - Кућна нега  1 055 000   720 000 68.25
03 - Рука у руци - Дневни боравак 
деце  1 213 000   600 000 49.46
04 - Црвени крст  1 300 000   590 000 45.38
05 - Међуопштинска орг. глувих и 
наглувих   782 400   410 500 52.47
06 - Удружење слепих и слабовидих 
Сента   260 000   75 000 28.85
Извори финансирања за функ. 070:

.01 Приходи из буџета  6 826 400  3 506 000 51.36
Укупно за функцију: 070  6 826 400  3 506 000 51.36

Извори финансирања за главу 2.12.:
.01 Приходи из буџета  25 280 400  12 231 284 48.38
.04 Сопствени приходи

СВЕГА ГЛАВА 2.12.  25 280 400  12 231 284 48.38
2.13. ЗДРАВСТВО

760
Здравство некласификовано на 
другом месту

288 424 Специјализоване услуге - 
мртвозорство   300 000   21 000 7.00

289 465 Остале дотације и трансфери  12 500 000  2 920 800 23.37
01 Дом здравља  8 000 000  2 920 800 36.51

 4 000 000
 4 000 000

02 Апотека  4 500 000
Извори финансирања за функ. 760:  4 500 000

.01 Приходи из буџета  12 800 000  2 941 800 22.98
Укупно за функцију: 760  12 800 000  2 941 800 22.98

Извори финансирања за главу 2.13.:
.01 Приходи из буџета  12 800 000  2 941 800 22.98

СВЕГА ГЛАВА 2.13.  12 800 000  2 941 800 22.98
2.14. ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА

320 Услуге противпожарне заштите
290 465 Остале дотације и трансфери  1 201 000   570 960 47.54

01 Општински ватрогасни савез   586 900   244 500 41.66
02 Добровољно ватрогасно друштво   364 100   276 460 75.93
03 Дувачки оркестар   250 000   50 000 20.00

Извори финансирања за функ. 320
.01 Приходи из буџета  1 201 000   570 960 47.54
.04 Сопствени приходи

Укупно за функцију: 320  1 201 000   570 960 47.54

Извори финансирања за главу 2.14.:
.01 Приходи из буџета  1 201 000   570 960 47.54
.04 Сопствени приходи

СВЕГА ГЛАВА 2.14.  1 201 000   570 960 47.54
2.15. ОДБРАНА

220
Цивилна одбрана - ванредна 
ситуација

339 423 Услуге по уговору
291 425 Текуће поправке и одржавање  1 500 000
340 426 Материјал

Извори финансирања за функцију 
220:

.01 Приходи из буџета  1 500 000
Укупно за функцију: 220  1 500 000 638



Р
аз
де
о

Г
л
ав
а

Ф
ун
к
ц
и
ја

К
л
ас
и
ф
и
к
ац
и
ја

 
П
р
ог
р
ам

а

П
оз
и
ц
и
ја

О П И С 
Остварење   

I - VI

Оствар
ење % 

9:8

1 2 3 4 5 7 9 10

Е
к
он
ом

ск
а 
к
л
ас
и
ф
и
к
ац
и

План буџета за 2013.г.

6 8

250
Одбрана - некласификована на 
другом месту

292 425 Текуће поправке и одржавање   50 000   45 659 91.32
293 426 Материјал   40 000   17 349 43.37
294 512 Машине и опрема   60 000   49 020 81.70

Извори финансирања за функцију 
250:

.01 Приходи из буџета   150 000
Укупно за функцију: 250   150 000   112 028 74.69
Извори финансирања за главу 2.15.:

.01 Приходи из буџета  1 650 000   112 028 6.79
СВЕГА ГЛАВА 2.15.  1 650 000   112 028 6.79

2.16.
УНАПРЕЂЕЊЕ БЕЗБЕДНОСТИ 
САОБРАЋАЈА

310 Услуге полиције
295 423 Услуге по уговору   20 000
296 424 Специјализоване услуге   250 000   250 000 100.00
297 426 Материјал   163 000   1 109 0.68
303 463 Текући трансфери осталим нивоима 

власти  2 400 000
298 511 Зграде и грађевински објекти - 

поправка путева  2 500 000
299 512 Машине и опрема  2 067 000   200 000 9.68

Извори финансирања за функцију 
310:

.01 Приходи из буџета  5 000 000  2 851 109 57.02

.08 Донације  2 400 000
Укупно за функцију: 310  5 000 000  2 851 109 57.02
Извори финансирања за главу 2.16.:

.01 Приходи из буџета  5 000 000  2 851 109 57.02
СВЕГА ГЛАВА 2.16.  5 000 000  2 851 109 57.02
УКУПНО РАЗДЕО 2. 785 692 402  312 689 873 39.80
УКУПНО: 850 880 230  342 435 832 40.24

Број: 400-10/2013-I Анико Ширкова с. р. 

Ову Одлуку доставити Министарству финансија и привреде РС.

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ Председник СО Сента

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине Сента“.

639



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

640

144. 
На основу члана 4. став 3. Закона о комуналним делатностима ("Службени гласник РС", 
број 88/2011), члана 7. став 1. тачка 1. Закона о јавним набавкама (“Службени гласник 
РС”, број 124/2012), члана 11. став 1. тачка 10. и члана 13. став 2. тачка 3. Закона о 
јавно-приватном партнерству и концесијама (“Службени гласник РС”, брoj 88/2011) и 
члана 46. тачка 7. Статута општине Сента (“Службени лист општине Сента”, број 
5/2011), Скупштина општине Сента на својој седници одржаној дана 04. септембра 
2013. године донела је 

О Д Л У К У 
О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ ДЕЛАТНОСТИМА 

Члан 1. 
Овом одлуком се врше измене Одлуке о комуналним делатностима (“Службени 

лист општине Сента”, број 2/2013 и 8/2013). 

Члан 2. 
Мења се члан 29. Одлуке и гласи: 

“Комуналну делатност производње топлотне енергије у грејној сезони 2013/2014 врши 
А.Д. Фабрика шећера ТЕ-ТО Сента, а по завршетку исте ова делатност се обавља на 
основу јавног уговора за јавно приватно-партнерство закљученог са изабраним јавним 
предузећем, привредним друштвом, предузетником или другим привредним субјектом 
на основу спроведеног поступка у складу са одредбама Закона о јавно-приватном 
партнерству и концесијама.  
Комунална делатност градског и приградског превоза путника на територији општине 
Сента обавља се на основу јавног уговора за јавно приватно-партнерство закљученог са 
изабраним јавним предузећем, привредним друштвом, предузетником или другим 
привредним субјектом на основу спроведеног поступка у складу са одредбама Закона о 
јавно-приватном партнерству и концесијама. 
Комунална делатност зоохигијене на територији општине Сента обавља се на основу 
уговора о јавној набавци закљученог са изабраним јавним предузећем, привредним 
друштвом, предузетником или другим привредним субјектом на основу спроведеног 
поступка у складу са одредбама Закона о јавним набавкама. 
Услови и начин обављања комуналних делатности из става 1. 2. и 3. овог члана  
регулисаће се посебним одлукама Скупштине општине.” 

Члан 3. 
Мења се члан 30. Одлуке и гласи: 

“Комуналне делатности обезбеђивања јавног осветљења, димничарске услуге и 
дистрибуцију топлотне енергије на територији општине Сента врши Јавно предузеће 
“ЕЛГАС” Сента, и то на основу одлуке Скупштине општине и закљученог уговора. 
Комуналну делатност дистрибуције топлотне енергије Јавно предузеће “ЕЛГАС” Сента 
врши од почетка грејне сезоне 2013/2014. 
За обављање комуналне делатности обезбеђивања јавног осветљења и димничарске 
услуге на територији општине Сента Јавно предузеће “ЕЛГАС” Сента има искључиво 
право.” 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

641

Члан 4. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу 

општине Сента”.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 352-93/2013-I 
Дана:  04. септембар 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 

145. 
На основу члана 5. и члана 65. Закона о јавним предузећима („Службени гласник 

РС“, брoj 119/2012), члана 32. става 1. тачке 8. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, брoj 129/2007) и члана 46. става 1. тачке 9. Статута општине 
Сента („Службени лист општине Сента“, брoj 5/2011), Скупштина општине Сента, на 
својој седници, одржаној 04. септембра 2013. године доноси 

О Д Л У К У 
О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ  
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЕЛГАС“ СЕНТА 

Члан 1. 
Овом одлуком се врши допуна Одлуке о оснивању Јавног предузећа “ЕЛГАС” 

Сента („Службени лист општине Сента“, брoj 2/2013). 

Члан 2. 
У ставу 2. члана 14. Одлуке после алинеје 2. додаје се нова алинеја 3. која гласи: 

“-Дистрибуција топлотне енергије топловодном мрежом”, а досадашња алинеја 3. 
постаје алинеја 4. 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у “Службеном листу 

општине Сента”.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 023-17/2013-I 
Дана:  04. септембар 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

642

146. 
На основу члана 32 става 1 тачке 8 Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“ бр. 129/2007) и члана 46 става 1 тачке 9 Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента“ бр. 5/2011), Скупштина општине Сента, на својој седници, одржаној 
04. септембра 2013. године доноси следеће

Р    Е    Ш    Е   Њ    Е 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА 

ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА “ЕЛГАС” СЕНТА ЗА 2013. ГОДИНУ 

1. 
Даје се сагласност за Измене и допуне Програма пословања Јавног предузећа 

“Елгас” Сента за 2013. годину. 

2. 
Ово решење објавити у “Службеном листу општине Сента”.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 023-18/2013-I 
Дана:  04. септембар 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 

,ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ "Елгас" 
С Е Н Т А 

ПРОГРАМ ПОСЛОВАЊА 
предузећа за 2013.године 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 

ОСНИВАЧ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ СЕНТА 

НАДЛЕЖНА ФИЛИЈАЛА УПРАВЕ ЗА ТРЕЗОР: СУБОТИЦА 
ДЕЛАТНОСТ: 3522 Дистрибуција природног гаса 
МАТИЧНИ БРОЈ: 08025886 

СЕДИШТЕ: СЕНТА 
Број:        216/2013               
Датум: 27. јун  2013. год. 
С Е Н Т А 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

643

С А Д Р Ж А Ј : измена и допуна Програма пословања Ј.П.,,Елгас,,Сента за 2013 .год. 

У току  2013.године дошло је до потребе за изменама и допунама Програма пословања 
Ј.П.,,Елгас ,,Сента због следећег: 
-Сагледавњем трошкова одржавања средстава рада за 2012.годину , након промене 
директора ,дошло се до закључка да је много рационалније запослити једног 
аутомеханичара , који ће се страти о исправности возила и радних машина које је 
одржавао ,,Машиноремонт,, у 2012.години . Тиме се смањују трошкови одржавања 
средстава рада (конто 532) за 500.000,00 динара у односу на првобитно планирано. 
-Постоји могућност да од јула месеца 5 радника који су привремнео запослени у ЈКСП 
сента да ће се вратити и за њих је потребно планирати зараду. 
-Првобитно је планирано даће три радника испунити услов за одлазак у пензију , 
међутим пет радника ће испунити један од услова за одлазак у пензију.Пошто је 
укинуто радно место комерцијалисте радник је отишао као технолошки вишак.Једном 
раднику који је отишао у пензију крајем 2012 .године, отпремнина се исплаћује у 
2013.години.Тиме се за 2013.годину планира исплата 7 отпремнина . 
-Мала предузећа нису у обавези да врше ревизију , али по новом Закону о јавним 
предузећима а и по осивачком акту у обавези смо да ангажујемо ревизора. За те 
трошкове планира се износ од 300.000,00 динара (група конта 550). 

Прилог :  

Табеларни рилози од 1-11 

Табела кадрова

Биланс успеха -извори



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

644

5. КАДРОВИ

5.1. Табела кадрова по делатности 

Оделење
План. Процена Остварено Индекс

У 2012.години 5/3 6/5

1 2 3 4 5 6 7

1. Основна делатност 27 22 22 28 0,81 1,27

2. 6 5 5 5 0,83 1

3. Менаџмент 1 1 1 1 1 1

У К У П Н О : 34 28 28 34 0,82 1,21

Ред. 
број

План 
XII 

2013.г.

Рачуноводствени и 
општи послови

8

5.2. Табела кадрова по квалификационој структури 

План. Процена Остварено Индекс

У 2012.години 5/3 6/5

1 2 3 4 5 6 7

1 НК 2 2 2 2 1 1

2 КВ 16 11 11 15 0,69 1,36

3 ССС 10 9 9 11 0,9 1,22

4 ВКВ 2 2 2 2 1 1

5 ВС 2 2 2 2 1 1

6 ВСС 2 2 2 2 1 1

У К У П Н О : 34 28 28 34 0,82 1,21

Ред. 
број

Квалификациона 
структура

План 
XII 

2013.г.
8



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

645

5.3. Табела кадрова по старосној структури 

План. Процена Остварено Индекс

У 2012.години 5/3 6/5

1 2 3 4 5 6 7

1 до 20 година

2 од 21 - 30 година 3 3 3 7 1 2,3

3 од 31 - 40 година 5 5 5 6 1 1,2

4 од 41 - 50 година 10 5 5 7 0,5 1,4

5 од 51 - 60 година 15 10 10 11 0,67 1,1

6 преко 60 година 1 5 5 3 5 0,6

У К У П Н О : 34 28 28 34 0,82 1,21

Ред. 
број

Старосна 
структура

План 
XII 

2013.г.
8

3

5.4. Табела кадрова по дужини радног стажа 

Дужина стажа
План. Процена Остварено Индекс

У 2012.години 5/3 6/5

1 2 3 4 5 6 7

1 до 10 година 4 4 4 6 1 1,5

2 од 11 - 20 година 5 5 5 6 1 1,2

3 од 21 - 30 година 13 8 8 10 0,62 1,25

4 од 31 - 40 година 11 11 11 10 1 0,91

5 преко 40 година 1 2

У К У П Н О : 34 28 28 34 0,82 1,21

Ред. 
број

План 
XII 

2013.г.
8



МЕСЕЦ

ЗАРАДА (из 
програма 
пословања 

за 
2012.год.)*

И
сп
л
ат
е 
п
о 
уг
ов
ор
и
м
а*

*

Друга 
примања 

(јубиларне 
награде, 
солидарна 
помоћ, 

отпремнине
)

Накнада 
трошкова) за 
службена 

путовања, за 
долазак и 
одлазак са 
рада и за рад 
на терену)

За
р
ад
е 
и
з 
до
би
ти

 
(д
и
ви
де
н
да

)

Б
р
ој

 з
ап
ос
л
ен
и
х

Број 
лица 

ангажо-
ваних по 
уговору

1 2 3 4 5 6 7 8

Јануар 1,450,000 1,500 165,000 61,000 31 1

Фебруар 1,450,000 20,000 61,000 31

Март 1,450,000 1,500 61,000 31 1

Априла 1,450,000 1,500 20,000 56,000 36 1

Мај 1,450,000 1,500 56,000 36 1

Јун 1,450,000 1,500 56,000 36 1

Јул 1,550,000 16,500 56,000 36

Август 1,550,000 1500 56,000 36 1

Септембар 1,550,000 1,550 20,000 56,000 36 1

Октобар 1,593,000 1,500 20,000 56,000 36 1

Новембар 1,593,000 1,500 165,000 56,000 36 1

Децембар 1,594,435 1,500 56,000 36 1

УЛУПНО: 18,130,435 39,000 595,000 687,000

*
** Укључити све врсте уговора и накнада за чланове управног и надзорног одбора

Прилог бр. 1

Зараде и издаци у 2012.години - План

Новчани износи су исказани у динарима

Без пореза и доприноса послодавца

646



МЕСЕЦ

ЗАРАДА (из 
програма 
пословања 

за 
2012.год.)*

Исплате по 
уговорима**

Друга 
примања 

(јубиларне 
награде, 
солидарна 
помоћ, 

отпремнине)

Накнада 
трошкова) за 
службена 

путовања, за 
долазак и 
одлазак са 
рада и за рад 
на терену)

За
р
ад
е 
и
з 
до
би
ти

 
(д
и
ви
де
н
да

)

Б
р
ој

 з
ап
ос
л
ен
и
х

Број 
лица 

ангажо-
ваних по 
уговору

1 2 3 4 5 6 7 8

Јануар 1,250,722 40,905 31

Фебруар 1,250,722 33,280 30

Март 1,289,992 30,000 42,488 30

Априла 1,260,056 90,000 37,664 31

Мај 1,324,550 63,348 37,261 30

Јун 1,268,664 25,000 39,215 30

Јул 1,268,791 47,283 30

Август 1,299,915 45,738 29

Септембар 1,550,000 59,124 29

Октобар 1,593,000 59,000 51,977 29

Новембар 1,593,000 59,000 61,000 28

Децембар 1,594,435 227,000 61,000 28

УКУПНО: 16,543,435 25,000 528,348 556,935

*
** Укључити све врсте уговора и накнада за чланове управног и надзорног одбора

Код љубиларних награда и отпремнина мора се планирати тачан податак, за шта треба укључити 
кадровску службу.

Прилог бр. 2

Зараде и издаци у 2012.години - Процена

Новчани износи су исказани у динарима

Без пореза и доприноса послодавца

647



МЕСЕЦ

ЗАРАДА (из 
програма 
пословања 

за 
2013.год.)*

Исплате по 
уговорима**

Друга 
примања 

(јубиларне 
награде, 
солидарна 
помоћ, 

отпремнине
)

Накнада 
трошкова) за 
службена 

путовања, за 
долазак и 
одлазак са 
рада и за рад 
на терену)

За
р
ад
е 
и
з 
до
би
ти

 
(д
и
ви
де
н
да

)

Б
р
ој

 з
ап
ос
л
ен
и
х

Број 
лица 

ангажо-
ваних по 
уговору

1 2 3 4 5 6 7 8

Јануар 1,204,000 1,500 200,000 31,000 28 1

Фебруар 1,204,000 35,000 28

Март 1,204,000 1,500 20,000 32,000 28 1

Априла 1,204,000 1,500 30,000 28 1

Мај 1,204,000 1,500 220,000 35,000 28 1

Јун 1,399,000 25,500 35,000 28 1

Јул 1,399,000 200,000 35,000 28

Август 1,399,000 1500 420,000 35,000 28 1

Септембар 1,399,000 1500 400,000 35,000 28 1

Октобар 1,399,000 1500 20,000 35,000 28 1

Новембар 1,399,000 1500 35,000 28 1

Децембар 1,400,140 1500 35,000 28 1

УКУПНО: 15,814,140 39,000 1,480,000 408,000

*

**

Прилог бр. 3

Зараде и издаци - План за 2013.годину - Старозапослени
Новчани износи су исказани у динарима

Без пореза и доприноса послодавца

Укључити све врсте уговора и накнада за чланове управног и надзорног одбора

Утврђивање годишње масе: маса зарада за август  2012 god. x 5%=1.299.915,00 x 5% x 12 
месеци =16.378.929,00 : 29 радника х 28 радника = 15.814.140,00
Код јубиларних награда и отпремнина мора се планирати тачан податак , за шта  треба 
укључити кадровску  службу. 

Напомена:

648



МЕСЕЦ

ЗАРАДА (из 
програма 
пословања 

за 
2013.год.)*

Исплате по 
уговорима**

Друга 
примања 

(јубиларне 
награде, 
солидарна 
помоћ, 

отпремнине
)

Накнада 
трошкова) за 
службена 

путовања, за 
долазак и 
одлазак са 
рада и за рад 
на терену)

За
р
ад
е 
и
з 
до
би
ти

 
(д
и
ви
де
н
да

)

Б
р
ој

 з
ап
ос
л
ен
и
х

Број 
лица 

ангажо-
ваних по 
уговору

1 2 3 4 5 6 7 8

Јануар 30,600 1

Фебруар 35,900 1

Март 35,900 1

Априла 35,900 1

Мај 36,800 1

Јун 36,800 1

Јул 291,773 6

Август 291,773 6

Септембар 291,773 6

Октобар 291,773 6

Новембар 291,773 6

Децембар 291,773 6

УКУПНО: 1,962,538

*

** Укључити све врсте уговора и накнада за чланове управног и надзорног одбора

Код јубиларних награда и отпремнина мора се планирати тачан податак, за шта треба укључити 
кадровску службу.Сагледавањем трошкова одржавања средтава рада за 2012.годину, након 
промене директора,  руководство  предузећа је дошло до закључка да је много рационалније 
запослити једног аутомеханичара , који ће старати о исправности возила , него иста возити  на 
поправку у друга предузећа.Пошто постоји могућност да 5 радника који су привремнео упућени 
на рад у ЈКСП се врате у наше предузеће , за њих се  планира  маса зараде.

Прилог бр. 4

Зараде и издаци - План за 2013.годину - Незапослени

Новчани износи су исказани у динарима

Без пореза и доприноса послодавца

649



МЕСЕЦ

ЗАРАДА (из 
програма 
пословања 

за 
2013.год.)*

Исплате по 
уговорима**

Друга 
примања 

(јубиларне 
награде, 
солидарна 
помоћ, 

отпремнине
)

Накнада 
трошкова) за 
службена 

путовања, за 
долазак и 
одлазак са 
рада и за рад 
на терену)

За
р
ад
е 
и
з 
до
би
ти

 
(д
и
ви
де
н
да

)

Б
р
ој

 з
ап
ос
л
ен
и
х

Број 
лица 

ангажо-
ваних по 
уговору

1 2 3 4 5 6 7 8

Јануар 1,234,600 1,500 200,000 31,000 29 1

Фебруар 1,239,900 35,000 29

Март 1,239,900 1,500 20,000 32,000 29 1

Априла 1,239,900 1,500 30,000 29 1

Мај 1,240,800 1,500 220,000 35,000 29 1

Јун 1,435,800 25,500 35,000 29 1

Јул 1,690,773 200,000 35,000 34

Август 1,690,773 1500 420,000 35,000 34 1

Септембар 1,690,773 1500 400,000 35,000 34 1

Октобар 1,690,773 1500 20,000 35,000 34 1

Новембар 1,690,773 1500 35,000 34 1

Децембар 1,691,913 1500 35,000 34 1

УКУПНО: 17,776,678 39,000 1,480,000 408,000

*
** Укључити све врсте уговора и накнада за чланове управног и надзорног одбора

Утврђивање годишње масе: маса зарада за август  2012 god. x 5%=1.299.915,00 x 5% x 12 месеци 
=16.378.929,00 : 29 радника х 28 радника = 15.814.140,00 + новозапослени : 1.962.538,00. Код 
љубиларних награда и отпремнина мора се планирати тачан податак, за шта треба укључити 
кадровску службу.

Прилог бр. 5

Зараде и издаци - План за 2013.годину - Збир (старозапослени+новозапослени) - Образац 3

Новчани износи су исказани у динарима

Без пореза и доприноса послодавца

650



РАСХОДИ ПО УГOВOРИМА
(у динарима)

Бр.
Предходна 
година 
(План)

Текућа 
година

Текућа/предходна 
година %

Трошкови уговора о привременим и 
повременим пословима

1

Уговори о делу 2 25,500 25,500 100
Ауторски уговори 3
Трошкови накнада члановима Управног и 
Надзорног одбора

4 13,500 13,500 100.00

УКУПНО: (1+2+3+4) 39,000 39,000 100.00

Напомена:

ДРУГА ПРИМАЊА
(у динарима)

Бр.
Предходна 
година 
(План)

Текућа 
година

Текућа/предходна 
година %

Отпремнине 1 495,000 1,380,000 278.79
Солидарна помоћ 2 100,000 100,000 100.00

У к у п н о : (1+2) 3 595,000 1,480,000 248.74

Јубиларне награде 4

УКУПНО: (3+4) 595,000 1,480,000 248.74

Напомена:

Исплате се врше члановима УО и НО који присуствујуна седницама и који приликом доласка
на седнице имају путне трошкове. Број чланова УО је 7 од тога спољних чланов 4, а НО је 3, а
спољних чланова 2. Накнаде се исплаћују у износу од 1.000,00 динара по седници. Планирани
број седница у 2012.години је: УО - 9 и НО - 3 .

Прилог бр. 7

У 2013.години пет радника ће испунити услов за одлазак у пензију, а пошто се ради о
стручним људима неопходно је запослити нове уместо њих, а једна радник је отишао из
предузећа као тхнолошки вишак .Једном раднику који је отишао у пензију крајем децембра
2012.године у овој години је исплаћена отпремнина.
Пошто је просечна старост радника више од 45 година, постоји могућност све чешћих и тежих
обољења од стране истих, као и њихових чланова уже породице, због тога планом предвиђена
солидарна помоћ, уколико се за солидарну помоћ укаже потреба. 

Ради лакше контроле и праћења реализације програма пословања неопходно је остале трошкове
разграничити како следи у табелама:

 

Прилог бр. 6

651



НАКНАДА ТРОШКОВА
(у динарима)

Предходна 
година 
(План)

Текућа 
година

Смештаја и исхране на 
службеном путу
Превоза на службеном путу
Превоза на радно место и са 
радног места

687,000 408,000

За смештај и исхрану на терену

Остале накнаде трошкова 
запосленима

УКУПНО: (1+2+3+4+5) 687,000 408,000

Напомена:

4/2 4/3
1 3 4 5 6

Зарада из добити

Напомена:

Прилог бр. 8

Бр.
Текућа/предходна 

година %

1

2

3 59

4

5

59.39

Трошкове доласка и одласка на посао исплаћујемо у висини цене аутобуске карте (како је то 
законом регулисано). 
Трошкове коришћења сопственог аутомобила за службене сврхе ислаћујемо 30% од цене 
бензина по предђеном километру.

Прилог бр. 9

ЗАРАДА ИЗ ДОБИТИ 
(у динарима)

Предходна 
година 
(План)

Предходна 
година 

(Реализација)

Текућа 
година

%

2

У напомени треба да стоји месец у којем се планира зарада из добити.

652



(План 2012.)
(Реализација

2012.)
(План 2013.) (План 2012.)

(Реализација
2012.)

(План 
2013.)

2/5 3/6 4/7 4/2 8/4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Јануар
Фебруар
Март
Априла
Мај
Јун
Јул
Август
Септембар
Октобар
Новембар
Децембар

УКУПНО:

23

Прилог бр. 10

Јубиларне награде
Новчани износи су исказани у динарима

Месец
Јубиларне награде Број прималаца Просек %

653



(План 2012.)
(Реализација

2012.)
(План 2013.) (План 2012.)

(Реализација
2012.)

(План 
2013.)

2/5 3/6 4/7 4/2 8/4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Јануар 165,000 180,000 1 1 165,000 180,000

Фебруар
Март 30,000 0.16

Априла 90,000 0.49

Мај 63,348 200,000 0.35 1 200,000

Јун
Јул 165,000 200,000 1 1 165,000 200,000

Август 400,000 2 200,000

Септембар 400,000 2

Октобар 59,000 0.33

Новембар 165,000 59,000 1 0.33 165,000

Децембар 227,000 1.34

УКУПНО: 495,000 528,348 1,380,000 3 3 7 165,000 176,116 197,143 0 0

24

Прилог бр. 11

Отпремнине-одлазак у пензију
Новчани износи су исказани у динарима

Месец
Отпремнине Број прималаца Просек %

654



6.2.Биланс успеха
II. Извори прихода-сопствени

План 2012 Проц.. 2012 Год.пл.l. 2013 5:4 6:4 6:5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 612
Приход од продаје произв.и
услуга на дом.тржишту

116,731,000 111,780,000 114,806,000 0.95 0.98 1.03

2 621
Приходи од потр.произв.и
услуга за сопств.потр.

900,000 2,000,000 900,000 2.22 1.00 0.45

3 650 Приходи од закупнине - 800,000 800,000 - - 1.00
4 662 Приходи од камата 1,000,000 1,450,000 1,500,000 1.45 1.50 1.03
5 679

Остали непоменути приходи 1,000,000 50,000 100,000 0.05 0.10 2.00

Расходи
Трошкови мат.за израду 5,500,000 6,500,000 6,857,000 1.18 1.25 1.05

2 512 Трошкови ост.мат. 375,000 480,000 506,400 1.28 1.35 1.06
Трошкови горива и енерг. 82,730,000 75,830,000 78,000,000 0.92 0.94 1.03
Од тога:трошк.наб.прир.гас 82,000,000 75,150,000 77,303,500 0.92 0.94 1.03

4 520 Трошкови зарада(бруто) 18,130,435 16,543,435 17,776,678 0.91 0.98 1.07
Трошк.пореза и допр.на зар.
На терет послодавца 3,245,350 2,961,000 3,182,025 0.91 0.98 1.07
Трошк.накн.по осн.осталих 
Уговора 25,500 25,500 1.00

7 526 Трошк.накнада чланов.УО 13,500 - 13,500 1.00
8 529 Остали лични расходи 1,350,000 1,125,283 1,928,000 0.83 1.43 1.71
9 530 Трошк. услуга на изр.учин. 1,500,000 4,000,000 1,000,000 2.67 0.67 0.25
10 531 Трошк.трансп.услуга 260,000 281,000 300,000 1.08 1.15 1.07
11 532 Трошк.услуга одржаванја 700,000 1,400,000 900,000 2.00 1.29 0.64
12 535 Трошк.рекл.проп.огл. 50,000 50,000 50,000 1.00 1.00 1.00
13 539 Трошкови ост.услуга 75,000 95,000 100,000 1.27 1.33 1.05
14 540 Трошкови амортизације 1,900,000 1,900,000 1,900,000 1.00 1.00 1.00

14

Ред.бр. Конто О п и с
У динарима Индекс

1 511

6 525

3 513

5 521

655



План 2012  Проц.. 2012 Год.пл.l. 2013 5:4 6:4 6:5
1 2 3 4 5 6 7 8 9

15 550 Трошк.непроизв.услуга 1,150,000 990,000 1,350,000 0.86 1.17 1.36
16 551 Трошк.репрезентације 100,753 100,753 100,753 1.00 1.00 1.00
17 552 Трошк.премија осиг. 700,000 750,000 790,000 1.07 1.13 1.05
18 553 Трошк.платног промета 130,000 130,000 137,000 1.00 1.05 1.05
19 554 Трошк.чланарина 88,000 105,000 105,000 1.19 1.19 1.00
20 555 Трошк.пореза 200,000 185,000 200,000 0.92 1.00 1.08
21 556 Трошк.доприноса 100,000 100,000 100,000 1.00 1.00 1.00
22 559 Остали немат.трошкови 120,000 35,000 50,000 0.29 0.42 1.43
23 562 Расходи камата 1,000,000 2,850,000 2,500,000 2.85 2.50 0.88

Расходи по основу испр.
Вредн.потр. 100,000 100,000 100,000 1.00 1.00 1.00
Остали непоменути расходи 40,000 90,000 90,000 2.25 2.25 1.00
Добит из редовног послов. 47,462 44,144 0.93
Губитак из редовног послов. 521,471
Порез на добит 4,746 6,622 1.40
Нето добит 42,716 37,522 0.88
Укупни приходи 119,631,000 116,080,000 118,106,000 0.97 0.99 1.02
Укупни расходи 119,583,538 116,601,471 118,061,856 0.98 1.10 1.01

Напомена:
Предузеће своје приходе остварује искључиво из сопствених извора тј.на тржишту.
Отпис потраживања преко 60 дана може битно д аутиче на пословни резултат предузећа.

15

Ред бр.. Конто О п и с

25 579

У динарима Индекс

24 576

656



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

657

147. 
На основу члана 32. тачка 6. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 

РС", број 129/07), а у вези са одредбама Закона о равноправности полова ( „Службени 
гласник РС" 104/09), члана 16. тачка 32 и 36.  Статута општине Сента („Службени лист 
општине Сента", број 5/2011 ), Скупштина општине Сента на седници одржаној дана 
04. септембра 2013. године доноси

О  Д  Л  У  К  У 
О  РАВНОПРАВНОСТИ  ПОЛОВА 

Члан 1. 
Овом Одлуком уређује се стварање једнаких могућности остваривања права и 

обавеза заснованих на полу и роду у органима општине Сента, јавним предузећима , 
установама и другим правним лицима чији је оснивач општина Сента (у даљем тексту: 
органи јавне власти).  

Члан 2. 
Под равноправношћу полова подразумева се равноправно учешће жена и 

мушкараца у  
свим областима јавног и приватног сектора, у складу са законом.  
Једнаке могућности представљају поштовање и остваривање људских права 

заснованих на полу у свим областима друштвеног живота и могућност равноправног 
коришћења резултата који произлазе  из  развоја друштва.  

Члан 3. 
Принцип равноправности полова, обезбеђује се приликом кандидовања за изборе 

на функције и именовања у органе јавне власти, у складу са законом.  

Члан 4. 
Принцип равноправности полова у јавним службама у општини  Сента,остварује 

се на начин што овлашћени органи који одлучују о  именовању чланова управних и 
надзорних одбора предузећа, установа, организација и служби чији је оснивач општина, 
обезбеђују најмање 30% представника мање заступљеног пола у овим телима. 

Члан 5. 
Принцип равноправности полова обезбеђује се и приликом образовања делегација 

општине Сента, коју органи општине образују у остваривању међународне и 
међуопштинске сарадње, у складу са законом.  

Састав делегације из става 1 овог члана обавезно мора да чини најмање 30% лица 
мање заступљеног пола.  



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

658

Члан 6. 
Органи општине Сента у оквиру својих надлежност обезбеђују,подстичу и 

унапређују равноправност полова и остваривање једнаких могућности. 

Члан 7. 
У процесу усвајања развојних планова и стратешких докумената,надлежно радно 

тело  Скупштине општине разматра мере и активности које су у функцији 
равноправности полова и остваривања једнаких могућности, са циљем интегрисања 
принципа родне равноправности у наведена документа.  

Члан 8. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општина Сента". 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 016-38/2013-I 
Дана: 04. септембар 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 

148. 
На основу члана 70. Закона о култури ("Службени гласник Републике Србије", 

број 72/2009) и члана 46. тачка 7. Статута општине Сента ("Службени лист општине 
Сента", бр. 5/2011), Скупштина општине Сента, на седници одржаној дана 04. 
септембра 2013. године, донела је  

О  Д  Л  У  К  У 
О ПЛАЋАЊУ ДОПРИНОСА ЗА ПЕНЗИЈСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРАЊЕ 
И ДОПРИНОСА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ ЗА ЛИЦА КОЈА СУ СТЕКЛА 
СТАТУС ЛИЦА КОЈА САМОСТАЛНО ОБАВЉАЈУ УМЕТНИЧКУ ИЛИ ДРУГУ 

ДЕЛАТНОСТ У ВИДУ ЗАНИМАЊА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ 

Члан 1  
Овом одлуком уређују се ближи услови и начин стицања права на уплату 

доприноса за пензијско и инвалидско осигурање и доприноса за здравствено осигурање 
(у даљем тексту: доприноси) за лица која су стекла статус лица која самостално у виду 
занимања обављају уметничку или другу делатност у области културе у складу са 
законом.  

Члан 2  
У циљу обезбеђивања услова за рад лица која самостално обављају уметничку 

или другу делатност у виду занимања у области културе, у буџету Општине Сента 
обезбеђују се средства за уплату доприноса.  



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

659

Члан 3  
Лице које самостално обавља уметничку или другу делатност у области културе, 

у смислу закона којим се уређује област културе је: самостални уметник, самостални 
стручњак у култури, самостални извођач културних програма и самостални сарадник у 
култури, а којима је репрезентативно удружење у култури утврдило статус лица које 
самостално обавља уметничку или другу делатност у области културе.  

Члан 4  
Право на уплату доприноса остварује лице које кумулативно испуњава следеће 

услове:  
1. да му је репрезентативно удружење у култури утврдило статус лица које самостално
обавља уметничку или другу делатност у виду занимања у области културе;  
2. да делатност обавља као једино или главно занимање, а није корисник пензије и да
није осигуран по другом основу у целости;  
3. да му је надлежна пореска управа утврдила обавезу плаћања доприноса у складу са
законом којим се уређују доприноси за обавезно социјално осигурање, као лицу које 
самостално обавља уметничку или другу делатност у области културе;  
4. да на територији Општине Сента има пребивалиште најмање годину дана.

Члан 5  
Лице које самостално обавља уметничку или другу делатност у виду занимања у 

области културе подноси захтев за остваривање права на уплату доприноса (у даљем 
тексту: захтев) Одељењу Општинске управе надлежној за послове културе (у даљем 
тексту: надлежно одељење) на прописаном обрасцу.  

Члан 6  
Уз захтев, лице које самостално обавља уметничку или другу делатност у виду 

занимања у области културе, доставља:  
1. уверење одговарајућег репрезентативног удружења у култури о признавању статуса
лица које самостално обавља уметничку или другу делатност у области културе;  
2. фотокопију радне књижице;
3. фотокопију личне карте;
4. потврду о осигурању Републичког Фонда ПИО;
5. уверење надлежног Министарства - Пореске управе да не обавља другу самосталну
делатност, осим у области културе. 
Докази из става 1. овог члана не могу бити старији од шест месеци.  

Члан 7  
Надлежно одељење решењем утврђује право подносиоца захтева на уплату 

доприноса. 
Право на уплату доприноса по поднетим захтевима признаје се почев од првог 

дана наредног месеца по подношењу захтева. 
Против овог решења може се изјавити жалба Општинском већу Општине Сента 

у року од 15 дана од дана пријема решења.  

Члан 8  
Доприноси за лице које самостално обавља уметничку или другу делатност у 

виду занимања у области културе, за које се средства обезбеђују у буџету општине, 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

660

обрачунаваће се и исплаћивати на најнижу месечну основицу за обрачун доприноса за 
осигуранике - самосталне уметнике, у роковима и на начин утврђен законом којим се 
уређују доприноси за обавезно социјално осигурање.  

Члан 9  
Уплата доприноса лицу које испуњава услове из члана 4. ове одлуке врши се 

преко репрезентативног удружења у култури код кога је то лице уведено у евиденцију.  

Члан 10  
Уколико дође до промене чињеница у погледу испуњавања услова предвиђених 

чланом 4. ове одлуке, лице које је остварило право на уплату доприноса, дужно је да 
одмах, а најкасније у року од 15 дана, надлежном одељењу пријави насталу промену, а 
признато право престаје првог наредног месеца. 

Члан 11  
Лице које оствари право на уплату доприноса за пензијско и инвалидско 

осигурање и доприноса за здравствено осигурање, у складу са одредбама ове одлуке, на 
позив председника општине, учествује у реализацији програма општинских 
манифестација без накнаде.  

Члан 12  
Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука о ближим условима и 

начину остваривања права на уплату доприноса за осигурање лица која самостално 
обављају делатности у области културе ("Службени лист општине Сента", бр. 13/2010). 

Члан 13 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у "Службеном листу 

општине Сента". 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 451-12/2013-I 
Дана: 04. септембар  2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

661

149. 

На основу члана 39. став 1.  Закона о култури (“Службени гласник РС”, бр. 
72/2009) и члана 46. тачка 10. Статута општине Сента (“Службени лист општине 
Сента”, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента на седници одржаној  04. септембра 
2013. године, донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ПОЗОРИШТА  

СЕНЋАНСКО МАЂАРСКО КАМЕРНО ПОЗОРИШТЕ 
-ZENTAI MAGYAR KAMАRASZÍNHÁZ У СЕНТИ 

I 
Констатује се престанак дужности директора Позоришта  Сенћанско Мађарско 

Камерно Позориште-Zentai Magyar Kamаraszínház у Сенти, Ивану Вукосављев из 
Сенте, због истека мандата,са даном 06. 09. 2013. године. 

II 
Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Сента”. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 02-14/2013-I 
Дана:  04. септембар 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 

150. 
На основу члана 3., 4., 16. и 18. Закона о јавним службама („Службени гласник 

РС“, бр. 42/91, 71/94, 79/2005, 81/2005 и 83/2005), 34. и 35.  Закона о култури 
(“Службени гласник РС”, бр. 72/2009) и члана 46. тачка 10. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента на својој 
седници, одржаној  04. септембра 2013. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ПОЗОРИШТА  СЕНЋАНСКО МАЂАРСКО 
КАМЕРНО ПОЗОРИШТЕ -ZENTAI MAGYAR KAMАRASZÍNHÁZ У СЕНТИ 

I 
Именује се Иван Вукосављев из Сенте, за директора Позоришта  Сенћанско 

Мађарско Камерно Позориште  -Zentai Magyar Kamаraszínház у Сенти, на мандатни 
период од 4 године почев од 07. септембра 2013. године. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

662

II 
Ово Решење објавити у “Службеном листу општине Сента”. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 02-15/2013-I 
Дана: 04. септембар 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  с. р. 

151. 
На основу члана 53. става 2., члана 54. става 2., 3., 10. и 15. и члана 55. става 3. 

тачке 4. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“ 
бр. 72/2009 и 52/2011),члана 32. став 1. тачке 20. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 46. тачка 10. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента на седници, 
одржаној 04. септембра 2013. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„СТЕВАН СРЕМАЦ“ У СЕНТИ 

I. 
Разрешавају се чланови Школског одбора Основне школе „Стеван Сремац" у 

Сенти пре истека мандата и то: 
- Валерија Јанкаи, са пребивалиштем у Сенти– представник родитеља, 
- Адриан Бркушанин, са пребивалиштем у Ади-представник запослених, 
- Моника Барати Чањига, са пребивалиштем у Сенти-представник запослених. 

II. 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-74/2013-I 
Дана: 04. септембар 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

663

152. 
На основу члана 53. става 2., члана 54. става 2., 3., 10. и 15. и члана 55. став 1. и 

4. Закона о основама система образовања и васпитања („Службени гласник РС“ бр.
72/2009 и 52/2011), члана 32. став 1. тачке 20. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени гласник РС“, бр. 129/2007), члана 46. тачка 10. Статута општине Сента 
(„Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011), Скупштина општине Сента на седници, 
одржаној 04. септембра 2013. године донела је 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ 

„СТЕВАН СРЕМАЦ“ У СЕНТИ 

I. 
За  чланове Школског одбора Основне школе „Стеван Сремац" у Сенти именују се: 
- Валерија Тот, са пребивалиштем у Сенти, улица Лазе Лазаревића 7. – као 
представник родитеља на предлог Савета родитеља установе 
- Ибоља Леваи, са пребивалиштем у Сенти, улица Преградски венац 41/а. – као 
представник запослених, на предлог Наставничког већа установе, 
- Јожеф Балог, са пребивалиштем у Сенти, улица Војислава Илића 14. – као 
представник запослених, на предлог Наставничког већа установе. 

II. 
Мандат чланова Школског одбора Основне школе „Стеван Сремац“ у Сенти 

траје до истека мандата чланова Школског одбора Основне школе „Стеван Сремац“ у 
Сенти, именованих решењем Скупштине општине Сента бр. 020-182/2010-I од 
30.12.2010. године.  

III. 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-75/2013-I 
Дана: 04. септембар 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

664

153. 
На основу члану 3. став 1. и члана 20. став 1. Закона о јавним службама 

(„Службени гласник РС“ бр. 42/91 и 71/94), члана 123. став 1. и 2. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник РС“ бр. 24/2011), члана 32. става 1. тачке 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007), члана 46. став 1. тачка 
10. Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, број 5/2011), члана 3.
став 1. и 2. и члана 14. став 2., 3. и 4. Одлуке о оснивању Центра за социјални рад 
(„Службени лист општине Сента“, бр. 9/2011),  Скупштина општине Сента на седници 
одржаној дана 04. септембра 2013. године, доноси 

Р  Е  Ш Е  Њ Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД СЕНТА 

I. 
РАЗРЕШАВА СЕ дужности члана Управног одбора Центра за социјални рад 

Сента, и то: 
- Зита др. Вебер, са пребивалиштем у Сенти,улица Кошут Лајоша б.б.          

II. 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-78/2013-I 
Дана:  04. септембра 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 

154. 
На основу члану 3. став 1. и члана 20. став 1. Закона о јавним службама 

(„Службени гласник РС“ бр. 42/91 и 71/94), члана 123. став 1. и 2. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник РС“ бр. 24/2011), члана 32. става 1. тачке 9. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/2007), члана 46. став 1. тачка 10. 
Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, број 5/2011), члана 3. став 1. 
и 2. и члана 14. став 2., 3. и 4. Одлуке о оснивању Центра за социјални рад („Службени 
лист општине Сента“, бр. 9/2011),  Скупштина општине Сента на седници одржаној 
дана 04. септембра 2013 . године, доноси 

Р  Е  Ш Е  Њ  Е 
О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  

ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД СЕНТА 

I. 
ИМЕНУЈЕ СЕ за  члана Управног одбора Центра за социјални рад Сента, и то: 
-  Сабо Емилија ,са пребивалиштем у Сенти, ул. Максим Горкиј 82 .– 

представник оснивача. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

665

II. 
Мaндат члана Управног одбора траје до истека мандата чланова Управног 

одбора Центра за социјални рад Сента,именованих решењем Скупштине општине 
Сента број 020-20/2013-I, дана 19.02.2013. године. 

III. 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“.  

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-79/2013-I 
Дана:  04. септембра 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 

155. 
На основу члана 35. Закона о задужбинама и фондацијама(„Службени гласник 

Републике Србије“, бр.: 88/2010 и 99/2011-др. закон), члана 46. става 1. тачке 10. 
Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011) и члана 17. и 21. 
Статута Завичајне фондације „Стеван Сремац“ Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 11/2012 и 38/2012)  Скупштина општине Сента на седници, одржаној 04. 
септембра 2013. године доноси 

Р   Е  Ш   Е   Њ   Е 
О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  ЗАВИЧАЈНЕ ФОНДАЦИЈЕ 

„СТЕВАН СРЕМАЦ“  СЕНТА 

I. 
Разрешава се Душан Блажић, члан Управног одбора Завичајне фондације 

„Стеван Сремац“ Сента због подношење оставке са даном доношења овог решења. 

II. 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-77/2013-I 
Дана:  04. септембар 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

666

156. 
На основу члана 35. Закона о задужбинама и фондацијама(„Службени гласник 

Републике Србије“, бр.: 88/2010 и 99/2011-др. закон), члана 46. става 1. тачке 10. 
Статута општине Сента („Службени лист општине Сента“, бр. 5/2011) и члана 17. 
Статута Завичајне фондације „Стеван Сремац“ Сента („Службени лист општине 
Сента“, бр. 11/2012 и 38/2012)  Скупштина општине Сента на седници, одржаној 04. 
септембра 2013. године доноси 

Р   Е  Ш   Е   Њ   Е 
О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  ЗАВИЧАЈНЕ  

ФОНДАЦИЈЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“  СЕНТА 

I 
За члана Управног одбора Завичајне фондације „Стеван Сремац“ Сента именује 

се Сретен Миленковић из Сенте, улица Ференца Фехера 15. 

II 
Мандат члана Управног одбора Завичајне фондације „Стеван Сремац“ Сента 

траје до истека мандата чланова Управног одбора Завичајне фондације „Стеван 
Сремац“ Сента, именованих решењем Скупштине општине Сента од 29. 02. 2012. 
године.  

III 
Ово решење објавити у „Службеном листу општине Сента“. 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 020-81/2013-I 
Дана:  04. септембар 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 

157. 
На основу члана 20 и 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ 

бр. 129/2007), члана 11. и тачке 7. члана 46. Статута општине Сента (“Службени лист 
општине Сента” бр. 5/2011), члана  26. Одлуке о установљавању и додели јавних 
признања општине Сента (“Службени лист општине Сента” бр. 7/2009, 9/2009, 12/2009 
и 12/2013) Скупштина општине Сента, на предлог председника општине Сента на 
својој седници, одржаној дана 04. септембра 2013. године донела је 

О  Д  Л  У  К  У 
О ДОДЕЛИ ЗВАЊА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА 

ОПШТИНЕ СЕНТА У 2013. ГОДИНИ 

I 
Звање почасног грађанина општине Сента у 2013. години додељује се: 
- Петеру др Косо, лекару, потпредседнику града Ходмезевашархeљ. 



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

667

II 
Почасном грађанину плакета се уручује на свечаној седници Скупштине 

општине Сента, која се одржава поводом обележавања празника општине Сента. 

III 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу општине Сента“ 

Република Србија 
Аутономна Покрајина Војводина 
Општина Сента  
Скупштина општине Сента 
Број: 17-3/2013-I 
Дана: 04. септембар 2013. године  
С е н т а 

Председник Скупштине општине Сента  

Анико Ширкова  c. p. 

Садржај: 

143 
ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - ЈУН 2013 Г. 618

144 
ОДЛУКA О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ 
ДЕЛАТНОСТИМА 

640

145 
ОДЛУКA О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ  
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЕЛГАС“ СЕНТА 

641

146 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА “ЕЛГАС” СЕНТА ЗА 
2013. ГОДИНУ 

642

147 ОДЛУКA О  РАВНОПРАВНОСТИ  ПОЛОВА 657

148 

ОДЛУКA О ПЛАЋАЊУ ДОПРИНОСА ЗА ПЕНЗИЈСКО И 
ИНВАЛИДСКО ОСИГУРАЊЕ И ДОПРИНОСА ЗА ЗДРАВСТВЕНО 
ОСИГУРАЊЕ ЗА ЛИЦА КОЈА СУ СТЕКЛА СТАТУС ЛИЦА КОЈА 
САМОСТАЛНО ОБАВЉАЈУ УМЕТНИЧКУ ИЛИ ДРУГУ ДЕЛАТНОСТ 
У ВИДУ ЗАНИМАЊА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ 

658

149 
РЕШЕЊЕ О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ПОЗОРИШТА  СЕНЋАНСКО МАЂАРСКО КАМЕРНО 
ПОЗОРИШТЕ-ZENTAI MAGYAR KAMАRASZÍNHÁZ У СЕНТИ 

661

150 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ПОЗОРИШТА  СЕНЋАНСКО 
МАЂАРСКО КАМЕРНО ПОЗОРИШТЕ -ZENTAI MAGYAR 
KAMАRASZÍNHÁZ У СЕНТИ 

661

151 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ 
ШКОЛЕ„СТЕВАН СРЕМАЦ“ У СЕНТИ 

662

152 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА 
ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“ У СЕНТИ 

663

153 
РЕШEЊE О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА 
СОЦИЈАЛНИ РАД СЕНТА 

664

154 
РЕШEЊЕ О ИМЕНОВАЊУ  ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  
ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД СЕНТА 

664



СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 
- Број 13. - 

04.09.2013.  

668

155 
РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  ЗАВИЧАЈНЕ 
ФОНДАЦИЈЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“  СЕНТА 

667

156 
РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА  ЗАВИЧАЈНЕ 
ФОНДАЦИЈЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“  СЕНТА 

668

157 
ОДЛУКУ О ДОДЕЛИ ЗВАЊА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНА ОПШТИНЕ 
СЕНТА У 2013. ГОДИНИ 

668

ИЗДАВАЧ: 
Одељење  за   скупштинске  и  извршне  послове,  Сента,   
Главни трг бр. 1. Тел. 024/655-444 

ОДГОВОРНИ 
УРЕДНИК: 

Карољ Кермеци, дипл. правник, Секретар СО Сента 

ГОДИШЊА 
ПРЕТПЛАТА: 

2.400,00 дин. Аконтација треба да се уплати тромесечно или за 
годину дана унапред. Цена огласа је 2.000,00 динара,   за 
претплатнике 1.000,00 динара. За кориснике буџета оглашавање је 
бесплатно. 

ЖИРО РАЧУН 840-745151843-03 – остали приходи у корист нивоа општине 

ШТАМПА: Одељење за скупштинске и извршне послове 

ТИРАЖ: 200 ком. 


	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СЕНТА 13/2013
	ЗАКЉУЧАК О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ СЕНТА ЗА ПЕРИОД ЈАНУАР - ЈУН 2013 Г.
	ОДЛУКА О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О КОМУНАЛНИМ ДЕЛАТНОСТИМА
	ОДЛУКА О ДОПУНАМА ОДЛУКЕ О ОСНИВАЊУ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА „ЕЛГАС“ СЕНТА
	РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА “ЕЛГАС” СЕНТА ЗА 2013. ГОДИНУ
	ОДЛУКА О РАВНОПРАВНОСТИ ПОЛОВА
	ОДЛУКА О ПЛАЋАЊУ ДОПРИНОСА ЗА ПЕНЗИЈСКО И ИНВАЛИДСКО ОСИГУРАЊЕ ДОПРИНОСА ЗА ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ ЗА ЛИЦА КОЈА СУ СТЕКЛА СТАТУС ЛИЦА КОЈА САМОСТАЛНО ОБАВЉАЈУ УМЕТНИЧКУ ИЛИ ДРУГУ ДЕЛАТНОСТ У ВИДУ ЗАНИМАЊА У ОБЛАСТИ КУЛТУРЕ
	РЕШЕЊЕ О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ПОЗОРИШТА СЕНЋАНСКО МАЂАРСКО КАМЕРНО ПОЗОРИШТЕ-ZENTAI MAGYAR KAMАRASZÍNHÁZ У СЕНТИ
	РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ПОЗОРИШТА СЕНЋАНСКО МАЂАРСКО КАМЕРНО ПОЗОРИШТЕ -ZENTAI MAGYAR KAMАRASZÍNHÁZ У СЕНТИ
	РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“ У СЕНТИ
	РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНОВА ШКОЛСКОГ ОДБОРА ОСНОВНЕ ШКОЛЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“ У СЕНТИ
	РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД СЕНТА
	РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЦЕНТРА ЗА СОЦИЈАЛНИ РАД СЕНТА
	РЕШЕЊЕ О РАЗРЕШЕЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЗАВИЧАЈНЕ ФОНДАЦИЈЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“ СЕНТА
	РЕШЕЊЕ О ИМЕНОВАЊУ ЧЛАНА УПРАВНОГ ОДБОРА ЗАВИЧАЈНЕ ФОНДАЦИЈЕ „СТЕВАН СРЕМАЦ“ СЕНТА
	ОДЛУКА О ДОДЕЛИ ЗВАЊА ПОЧАСНОГ ГРАЂАНИНАОПШТИНЕ СЕНТА У 2013. ГОДИНИ
	Садржај:




